
Nr. 297

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 8. februāris

ŠAJĀ NUMURĀ
Izdots jauns rakstu krājums

                     > 5. lpp.
Turpina apmeklēt 
Uzņēmēju un 
amatnieku gada 
balvas nominantus         
> 8.  – 10. lpp.

Karoga dienā godina 
Skrundas atbrīvotājus

29. janvārī Skrundā notika 
Karoga dienas pasākums, 
kurā pieminēja 1919. gada 
vēsturiskās kaujas 
dalībniekus. Karoga 
dienas tradīcija aizsākās 
pirms vairāk nekā 
desmit gadiem, lai 
godinātu vēsturiskos 
notikumus, kad pulkveža 
Oskara Kalpaka vadītais 
bataljons atbrīvoja 
Skrundu no lieliniekiem 
un izcīnīja ļoti nozīmīgu 
uzvaru, kas noteica 
Neatkarības kara 
turpmāko gaitu.

Saka paldies 
mediķiem un 
ārstniecības 
iestāžu 
darbiniekiem

6. lpp.

Būvdarbi Kuldīgas Centra 
vidusskolā                          > 10. lpp.

“Kuldīgas Katrīnas kauss”
> 14. lpp.

Labdien, novadnieki!
Pagājušas 100 dienas Kuldīgas novada domes 

priekšsēdētājas amatā – darba vidē to dēvē par pārbaudes 
laiku, kad vienam otru iepazīt un vērtēt. Sev uzticētos 
pienākumus sāku pildīt gada izskaņā, kas ir viens no 
saspringtākajiem pašvaldības darbā. Tāpēc, velkot pa-
ralēles ar sporta pasauli, man pārbaudes jeb ieskrējiena 
posms izpalika – uzreiz pēc starta līnijas nācās pāriet 
sprinta distancē.

Viens no lielākajiem izaicinājumiem Kuldīgas no-
vadam ir ģimenes ārstu trūkums - šis jautājums manā 
dienaskārtībā bijis jau no pirmās dienas. Prieks, ka ar 
atbalsta programmu mums izdevies novadam piesaistīt 
divus jaunus ģimenes ārstus – izsludināts arī papildus 
stipendiju konkurss ģimenes ārstiem-rezidentiem.

Turpinās darbs pie pilsētvides sakārtošanas – izglī-
tības iestāžu pārbūves, sporta laukumu un bērnu rotaļu 
laukumu labiekārtošanas. Pabeigts un iedzīvotājiem 
pieejams ir sporta stadions pie Kuldīgas Centra vidus-
skolas, bet pavasarī atklāsim Anniņas strūklaku. 

Labas tradīcijas jāturpina – pēc divu gadu pārtrau-
kuma atkal pulcinājām sportistus uz “Katrīnas kausu.” 
Plānojam arī pilsētas svētkus "Vasaras vitrāžas", lai taptu 
pārsteigumiem pilna jaunā svētku programma.

Esmu aizsākusi arī jaunas idejas – domes sēžu 
izbraukumus, aicinot deputātus ik reizi pulcēties kādā 
no novada administratīvajām teritorijām. Pirmā sēde 
veiksmīgi aizvadīta Alsungā, bet martā deputāti sanāks 
Skrundā. 

Mana šā brīža atbildība ir budžeta apstiprināša-
na – katrs eiro jāapgūst apdomīgi un pat viena vārda 
iekļaušana vai neiekļaušana jaunajā budžeta likumā var 
ietekmēt Kuldīgas novada izaugsmes plānus. Svarīgi, 
lai kopīgiem spēkiem ar Latvijas Pašvaldību savienību 
un ministrijām taptu stabils, uz pozitīvu virzību vērsts 
finanšu plāns. 

Negaidām tikai uz valsts finansējumu, bet paši mek-
lējam resursus naudas apguvei un to darīsim arī turpmāk. 
Šobrīd novadā ir vairāki fondu piesaistes projekti – 
lielākā daļa jau tuvojas noslēgumam un iesniegšanai 
tiek gatavoti jauni. Ar savu aktīvo rīcību esam kļuvuši 
par piemēru citiem novadiem, kā veiksmīgi realizēt 
attīstības projektus. 

Atvērtība, sadarbība un cilvēcība – tās ir un būs ma-
nas prioritātes. Daudz strādāts, lai uzlabotu savstarpējo 
komunikāciju ar pagastu, kā arī Skrundas un Kuldīgas 
iedzīvotājiem. Kuldīgas novadā darbojas 87 iestādes, 
esmu tikusies ar lielāko daļu no tām un turpināšu to 
darīt. Ir aizsākts sapulču cikls ar iedzīvotājiem. Man 
ir svarīgi, lai katrs novada iedzīvotājs šeit jūtas labi un 
piederīgi – no ikviena bērna līdz senioram. Gandarījums, 
ka to novērtējat arī jūs, ar savu balsojumu ierindojot Kul-
dīgas novadu ģimenei draudzīgāko pašvaldību finālā. 

Viss līdz šim novadā paveiktais ir īstenots kopīgi, 
katram pieliekot savu roku iespēju un pieejamo resursu 
robežās. Ir daudzas iestrādes, kas veiksmīgi darbojas 
un kuras ceru papildināt ar jaunām idejām. Izaugsme 
jāturpina! Cienu un novērtēju jūsu atbalstu  – ar pilnu at-
bildību darīšu visu, lai sev uzticētās pilnvaras attaisnotu. 

Sirsnībā,
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja

Inese Astaševska

Karoga dienas piemiņas pasākumā pie-
dalījās aizsardzības ministre Ināra Mūrnie-
ce, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebe-
le, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
komandieris pulkvedis Andris Rieksts, 
Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma 
bataljona komandieris pulkvežleitnants Ri-
nats Ažēns, bataljona karavīri, zemessargi, 
zemessargu kandidāti, kā arī Zemessardzes 
veterāni un jaunsargi.

“Mūsu varonīgos vīrus, kuri tālajā 
1919. gadā pašaizliedzīgi cīnījās, vienoja 

pārliecība, ka Latvijai jābūt brīvai, un par 
to viņi bija gatavi ziedot savu dzīvību. 
Ņemot vērā Ukrainas notikumus, šobrīd 
katra vēsturiskā cīņa ieņem pavisam citu 
nozīmi. Ir svarīgi, lai arī jaunā paaudze 
turpina godināt šo uzvaru un mūsu brīvības 
cīnītājus,” pasākuma dalībniekus uzrunāja 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Šajā dienā norosinājās arī tradicionālā 
piedzīvojumu un izaicinājumu spēle “Jau-
nie Skrundas sargi,” kurā piedalījās 35 ko-
mandas no visas Kurzemes. Tā mudināja 
jauniešus izprast Latvijas valsts veidošanās 

vēsturiskos notikumus 1919. gadā Skrun-
das apkaimē.

Uzvarētāju laurus plūca Brocēnu vi-
dusskolas 11. klases komanda “Drošsirži”, 
Saldus vidusskolas komanda “Spars”, 
Skrundas vidusskolas 410. jaunsardzes 
vienības 2. komanda.

Karoga dienas piemiņas pasākumā 
zemessarga zvērestu nodeva 12 iedzīvo-
tāji. Apsveicam ar lēmumu pievienoties 
Zemessardzei un vēlam panākumus turp-
mākajās apmācībās! 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
 IEVAS BENEFELDES foto

Pēc spēles 
“Jaunie 

Skrundas 
sargi” skolēnus 
sveic Skrundas 

kultūras nama 
vadītāja Dita 

Ņuņēvica, 
Zemessardzes 

4. Kurzemes 
brigādes 

komandieris 
Andris Rieksts 

un aizsardzības 
ministre Ināra 

Mūrniece. 

Karoga dienā tradicionāli notika gājiens līdz O. Kalpaka piemiņas akmenim. 



2023. gada 8. februāris novada vēstis

2

Domes 2023. gada 26. janvāra sēde
Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus

Apstiprināja pašvaldības noteikumus “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbību, 
darbības finansēšanu, kolektīvu vadītāju un speciālistu 
darba samaksu”. 

Apstiprināja saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un tir-
gus statusa piešķiršana Kuldīgas novadā” precizēto 
redakciju.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības iestādes 
“Kuldīgas novada muzejs” darbības un attīstības stra-
tēģiju 2023.-2028. gadam.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 

2023. gadā 1 002 657,90 EUR projekta “Kuldīgas pil-
sētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras 
sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai.

Apstiprināja pašvaldības finansējumu 334 463,31 EUR 
nekustamā īpašuma Kalpaka ielā 1, Kuldīgā, ēkas ārējo 
tīklu izbūvei un labiekārtošanas darbiem.

Apstiprināja pašvaldības autoceļu un ielu uzturēša-
nai mērķdotācijas izlietojuma plānu par 1 546 009 EUR.

Apstiprināja pašvaldības maksas pakalpojumu 
cenrādi ēdināšanas pakalpojumiem izglītības iestādēs.

Noteica, ka sporta skolas maksas pakalpojums 
par naktsmītni Kalna ielā 6, Kuldīgā, Latvijas Mākslas 
akadēmijas starptautiskā maģistra līmeņa programmas 
studentiem ir 150 EUR (neskaitot PVN) mēnesī. Un 
maksas pakalpojums par naktsmītni Virkas ielā 13, 
Kuldīgā, Ukrainas civiliedzīvotājiem arī ir 150 EUR 
(neskaitot PVN) mēnesī. 

Nolēma apbalvot ar naudas balvām sportistus Krista-
pu Bērziņu par iegūto Latvijas čempiona titulu maratonā 
2022. gadā; Uģi Joci par iegūtajiem tituliem Latvijas 
čempionātā skriešanā; Amandu Krūmiņu par iegūto 
Latvijas čempiones titulu pusmaratonā; Valdi Kalēju 
par iegūto Latvijas čempiona titulu dubletu šaušanā 
tranšeju stendā; Kristianu Fokerotu par iegūto 1. vietu 
Pasaules čempionātā U-19 vecuma grupā, par iegūto 
1. vietu Eiropas čempionātā U-18 vecuma grupā, par 
iegūto 2. vietu Eiropas čempionātā U-22 vecuma grupā.

Apstiprināja Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakal-
pojumu cenrādi par laulību reģistrāciju.

Izslēdza no Kuldīgas novada pašvaldības grāmat-
vedības debitoru parādus 32,68 EUR.

2023. gada budžetā piešķīra domes priekšsēdētājam 
naudas līdzekļus telefona sarunu nodrošināšanai, pieļau-
jot kopējo telefona sarunu gada limitu līdz 360 EUR, bet 
pašvaldības automašīnai Volkswagen PASSAT piešķīra 
naudas līdzekļus degvielas iegādei līdz 3000 litriem gadā.

Atbalstīja biedrības “Kultūras projektu koordinācijas 
centrs” īstenotā projekta “Vēsturisko dārzu tradīciju 
atjaunošana” realizēšanu un piešķīra līdzfinansējumu 
4838,49 EUR projekta realizācijai. 

Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa Skrundas 
ielā 4-4, Kuldīgā, un nekustamā īpašuma “Sūkstas”, 
Vārmes pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu 
Abavas ielā 5-1, Abavas ielā 1-5, Rumbas pagastā, 
Manģenes ielā 6-24, Rumbas pagastā, Ventspils ielā 
37-6, Kuldīgā, Ventspils ielā 39-3, Kuldīgā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

Atļāva pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bib-
liotēka” pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) – Žaņa Bulava 
gleznu “Alekšupīte” ar vērtību 500 EUR.

Atļāva pašvaldības iestādei “Kuldīgas Galvenā bib-
liotēka” pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) – 10 grāmatas 
“Suitu novada mantojums. Suit pierkstaiņ un dūraiņ” ar 
kopējo vērtību 400 EUR.

Akceptēja Skrundas vidusskolas ziedojuma (dāvi-
nājuma) – konkursā iegūto mācību līdzekļu ar kopējo 
vērtību 6913,00 EUR – pieņemšanu no nodibinājuma 
“Iespējamā misija”.

Nekustamais īpašums
Atteicās no pirmpirkuma tiesībām un slēdza nomas 

līgumu par nekustamā īpašuma Jaunsaimnieku ielā 15A, 
Kuldīgā, iznomāšanu.

Akceptēja, ka tiek izbeigts līgums ar ģimenes ārsta 
praksi par nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 2, Skrundā, 
nedzīvojamo telpu nomu.

Pagarināja termiņu būves nodošanai ekspluatācijā 
Aizputes ielā 7, Kuldīgā. 

Atļāva dibināt ceļa reālservitūtu aptuveni 28 m 
garumā, 2,5 m platumā nekustamajā īpašumā Raiņa 
ielā 16, Alsungā.

Noslēdza ar SIA “Maija aptieka” nedzīvojamo telpu 
“Bitītē”, Laidu pagastā, pārjaunojuma nomas līgumu 
aptiekas filiāles vajadzībām.

Izslēdza dzīvojamo māju Smilšu ielā 8, Kuldīgā, no 
2019. gada 1. februāra pilnvarojuma līguma.

Izslēdza dzīvojamo māju Cieceres ielā 3, Skrundas 
pagastā, no 2021. gada 4. janvāra pilnvarojuma līguma.

Konceptuāli atbalstīja daļas no nekustamā īpašuma 
Amatnieku ielā 9A, Skrundā, pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā bez atlīdzības.

Izslēdza no saraksta “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 
novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru 
īpašniekiem piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis 
saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmās daļas 1.4 punktu” objektus Policijas ielā 
4, Kuldīgā, un Ventspils ielā 14, Kuldīgā.

Pagarināja līgumu ar SIA “Vāverīte” un Latvijas 
Pensionāru federācijas Kuldīgas rajona apvienību par 
nedzīvojamo telpu Baznīcas ielā 32A, Kuldīgā, nomu.

Zemes noma
Iznomāja dzīvokļu īpašniekiem uz 99 gadiem nekus-

tamā īpašuma Ventas ielā 5, Skrundā, zemes vienību 
(1057 m2) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas uzturēšanai.

Iznomāja fiziskām personām katrai 1/3 domājamo 
daļu no nekustamā īpašuma Ventas ielā 5B, Skrundā, 
būvju īpašuma uzturēšanai.

Būvju uzturēšanai iznomāja zemes vienības ne-

kustamajos īpašumos Miera ielā 2, Alsungā, “Attāli”, 
Vārmes pagastā, “Svaru māja”, Skrundas pagastā, 
“Jaunā klēts”, Skrundas pagastā, “Pāvelsoni”, Turlavas 
pagastā, “Stallīši”, Turlavas pagastā. 

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajos īpašu-
mos “No Kalnozoliem”, Gudenieku pagastā, “Palīgsaim-
niecības”, Turlavas pagastā, “Vecoši”, Turlava spagastā. 

Pagarināja zemes nomas līgumu par zemesgabalu 
daļām Jelgavas ielā 1A, Jelgavas ielā 73A un Dārznie-
cības ielā 2A, Kuldīgā.

Pagarināja zemes vienību nomas līguma termiņus 
nekustamajos īpašumos “Irbenāji Vīnupes”, Rendas 
pagastā, “Melnuļi”, Rudbāržu pagastā, “Rožkalni 1”, 
Īvandes pagastā, “Mazaucenieki”, Padures pagastā, 
“Malasliešķenieki”, Kurmāles pagastā, “Palīgsaimniecī-
bas”, Alsungas pagastā, “Delles”, Gudenieku pagastā, 
“Ābeļdārzi”, Īvandes pagastā, “Starpgabali”, Alsungas 
pagastā, “Jaunkārkli”, Rendas pagastā, “Rieviņas”, 
Laidu pagastā, “Jaunlāčkalni”, Gudenieku pagastā, 
“Saulgožu pļavas”, Gudenieku pagastā, “Ābeļdārzi”, 
Īvandes pagastā. 

Izbeidza zemes vienību nomas līgumus nekus-
tamajos īpašumos “Attāli”, Vārmes pagastā, “Palīg-
saimniecības”, Turlavas pagastā, “Palīgsaimniecības”, 
Alsungas pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai 2/31 domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-

šumus Ozolu ielā 2-22, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, 
Dārza ielā 7-2, Skrundā, “Liepas”-19, Ēdoles pagastā, 
Gaismas ielā 9-51, Kuldīgā, Ziedu ielā 1-5, Dzeldā, 
Nīkrāces pagastā, Jubilejas ielā 3-12, Rudbāržu pa-
gastā, “Papardes”-4, Laidu pagastā, “Papardes”-2, 
Laidu pagastā, “Kamenes”-2, Laidu pagastā, Ventspils 
ielā 39-4, Kuldīgā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļu īpašumus Manģenes 
ielā 10-24, Rumbas pagastā, Ziedu ielā 3-5, Nīkrāces 
pagastā, Ziedu ielā 3-15, Nīkrāces pagastā, Noliktavas 
ielā 5-7, Skrundā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu 
soli nekustamos īpašumus “Kaķpēdiņas”, Alsungas 
pagastā, Krauļu ielā 6, Kuldīgā, “Mazcīruļi”, Rendas 
pagastā, “Ozolu dziļurbums”, Rendas pagastā, Virkas 
ielā 19B, Kuldīgā.

Atsavinās nekustamo īpašumu Klusajā ielā 4, 
Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošo 
ēku īpašniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsolāmā objekta “Saulstari”, Kurmāles 

pagastā, un nekustamā īpašuma “Rozītes”, Vārmes 
pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu uzva-
rētājiem par nosolītajām cenām.

Apstiprināja dzīvokļu īpašumu Ventas ielā 4-14, Raņ-
ķu pagastā, “Ezeri 1”-4, Rendas pagastā, “Stirnas 2”-2, 
Alsungas pagastā, Raiņa ielā 16-1, Alsungā, Raiņa ielā 

16-3, Alsungā, Raiņa ielā 16-4, Alsungā, “Liepziedi”-2, 
Vārmes pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos izsoļu 
uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Apstiprināja invazīvo augu sugu izplatības ierobe-

žošanas pasākumu īstenošanas ekspertu grupu: Inta 
Putniņa, Dace Jansone, Agnese Buka, Uģis Gauja, Vita 
Steķe, Santa Ansone.

Noteica Rudbāržu pagasta ģerboni saskaņā ar 
vizuālo materiālu un aprakstu.

Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” un pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras 
centrs” darbības plānus 2023. gadam.

Izsludināja pieteikšanos Kuldīgas novada pašval-
dības stipendijām ģimenes ārstiem rezidentiem līdz 
2023. gada 28. februārim, nosakot rezultātu paziņošanu 
2023. gada 30. martā. Izveidoja stipendiju piešķiršanas 
komisiju: Santa Dubure, Artis Roberts, Nellija Kleinber-
ga, Ilze Dambīte-Damberga.

Apstiprināja domes priekšsēdētājas Ineses Asta-
ševskas rīkojumu “Par datoru nodošanu pašvaldības 
izglītības iestādēm”. 

Reformēja Kuldīgas novada bibl iotēkas ar 
2023. gada 1. februāri.

Noteica, ka 2023. gada vasarā ir slēgtas pirmsskolas 
grupas Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā no 3. jūlija 
līdz 31. jūlijam programmas realizēšanas vietā Kuldīgā; 
Skrundas vidusskolā no 31. jūlija līdz 31. augustam; 
Ēdoles pamatskolā no 3. jūlija līdz 31. jūlijam; Nīkrā-
ces pamatskolā no 3. jūlija līdz 31. jūlijam; Turlavas 
pamatskolā no 26. jūnija līdz 28. jūlijam programmas 
realizēšanas vietās Turlavā un Sermītē; Vārmes pamat-
skolā no 3. jūlija līdz 13. augustam; Vilgāles sākumskolā 
no 3. jūlija līdz 30. jūlijam programmas realizēšanas 
vietās Vilgālē un Snēpelē; Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolā no 1. jūnija līdz 5. jūlijam; Viduskurzemes 
pamatskolā-attīstības centrā no 3. jūlija līdz 31. jūlijam. 
Neslēdzot iestādi vasaras brīvlaikā, strādās Indriķa 
Zeberiņa pamatskola programmas realizēšanas vietā 
Rendā un Alsungas pamatskola.

Slēdza sadarbības līgumu ar biedrību “Darīsim paši!” 
par pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu konkursa “Darīsim 
paši” administrēšanu.

Nodeva pašvaldības iestādei “Kuldīgas novada tūris-
ma attīstības centrs” pašvaldības aģentūras “Kuldīgas 
kultūras centrs” bilancē uzskaitītos pamatlīdzekļus un 
inventāru.

Nolēma uzsākt Kuldīgas novada teritorijas plāno-
juma izstrādi. 

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurācijai, 
atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” uzva-
rētājus – atbalstāmos projektus. 

Pieņēma bezatlīdzības kārtībā no Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras 7 tūrisma informatīvos stendus 
un nodeva tos pašvaldības iestādei “Kuldīgas novada 
tūrisma attīstības centrs”.

LLKC Kuldīgas birojs aicina 
uz reģionālo semināru

Lai veicinātu  izpratni par jaunajiem ES atbalsta mak-
sājumiem un to saņemšanas nosacījumiem 2023.-2027. 
gadā, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
Kuldīgas birojs aicina uz reģionālo semināru 17. februārī 
plkst. 11.00 Ēdoles kultūras namā. Pasākumā Zemkopī-
bas ministrijas, Lauku atbalsta dienesta un Valsts augu 
aizsardzības dienesta eksperti skaidros, kādas prasības 
jāievēro, lai pieteiktos tiešmaksājumiem, un atbildēs uz 
interesentu jautājumiem.

LINDA DŪDIŅA-HOIERE, LLKC Kuldīgas biroja 
uzņēmējdarbības konsultante

Mandalu veidošanas 
meistarklases

Pēc apmeklētāju pieprasījuma Alsungas daudzfunkcionālajā dienas centrā 
atsākušās mandalu veidošanas meistarklases. Nodarbības notiek reizi divās 
nedēļās kādas darba dienas vakarā plkst. 17:00. Tās vada Jeļena Hlomova. 
Ja ir vēlme pievienoties vai ja rodas kādi jautājumi, lūgums zvanīt pa tālruni 
Nr. 27867749 (Lāsma).

LĀSMAS UNGURJANAS 
Daudzfunkcionālā dienas centra vadītājas teksts un foto

Nodarbības jaunajām 
māmiņām

Alsungas daudzfunkcionālajā dienas centrā katru 
otro piektdienu tiekas māmiņas ar bērniņiem līdz divu 
gadu vecumam. Kopā nepiespiestā gaisotnē, brīvi, 
ērti iekārtojoties pufos un uz paklāja, māmiņas dalās 
savā pieredzē bērniņu audzināšanā, jaunajos sasnie-
gumos, ieteikumos un vienkārši bauda brīdi visas 
kopā. Katru reizi tiek izrunāta arī kāda konkrēta tēma.  
Sarunas vada Sociālā dienesta darbiniece Ligita Bergmane. 
Ja rodas interese pievienoties, droši zvanīt pa tālruni 
Nr. 27867749 (Lāsma).

LĀSMA UNGURJANA 
Daudzfunkcionālā dienas centra vadītāja

Kuldīgas iedzīvotājiem ir iespēja vēl 
ērtāk nodot nederīgo apģērbu un 
apavus. 

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” izvietojuši deviņus tekstila kontei-
nerus vairākās vietās Kuldīgas pilsētā:
• Pie Kuldīgas Centra vidusskolas;
• Pie veikala Maxima;
• Pie Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas Pētera ielā;
• Piltenes masīvā pie Dzintaru ielas;
• Planīcas ielas masīvā;
• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
pagalmā;
• I. Zeberiņa pamatskolas pagalmā;
• Kuldīgas attīstības aģentūras pagalmā;
• Dārzniecības ielā 9.

Tekstila nodošana ir viens no vien-
kāršākajiem un efektīvākajiem vei-
diem, kā rūpēties par vidi un palīdzēt 
cilvēkiem. 

Aicinām ikvienu Kuldīgas iedzīvo-
tāju vairs nederīgu, bet tīru apģērbu, 
tīrus apavus, mājas tekstilu, piemēram, 
segas, palagus, galdautus, aizkarus 
u.c., ievietot konteineros. Tekstila 
šķirošanai paredzētajā konteinerā ir 
aizliegts ievietot mitru, pelējušu, netīru, 
ar sadzīves ķīmiju vai motoreļļām no-
traipītu, saplēstu apģērbu vai apģērba 
atgriezumus.

SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 
PAKALPOJUMI”, 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES foto

Kuldīgā izvietoti deviņi tekstila konteineri

Kuldīgā izvietoti deviņi tekstila konteineri.



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

3

Turpinot kādreizējā Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa iedibināto 
tradīciju atbalstīt Latvijas skolas, Kuldīgas novada domes deputāti 
26. janvārī devās uz Alsungas pamatskolu, lai Draudzīgā aicināju-
ma dienā dāvinātu pašu izvēlētas un iegādātas grāmatas Alsungas 
pamatskolas skolēniem un pedagogiem. Pateicoties deputātu dāvi-
nājumam, pamatskolas bibliotēkas krājums papildināts ar dažādu 
uzziņu literatūru, enciklopēdijām, grāmatām praktiskām nodarbēm 
un prāta asināšanai.

Muzikālu sveicienu deputātiem 
bija sagādājuši paši mazākie fol-
kloras kolektīva “Mazie suitiņi” 
dalībnieki, savukārt skolēnu paš-
pārvaldes pārstāvji interaktīvā veidā 
iepazīstināja deputātus ar skolu un 
tās apkārtni, kā arī pārbaudīja viņu 
zināšanas par Alsungas pagastu.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska pauda 
gandarījumu par iespēju Alsungas 
pamatskolai dāvināt vērtīgas grā-
matas: “Man ir liels prieks būt pie 
jums Alsungā. Draudzīgā aicinājuma 

diena Kuldīgas novada domes depu-
tātiem ir nozīmīga tradīcija – ik gadu 
janvārī viesojamies kādā no mūsu 
novada izglītības iestādēm, lai bib-
liotēkas papildinātu ar vērtīgu grā-
matu krājumu, kas rosinās skolēnu 
iztēli un lasītprieku.” Priekšsēdētāja 
bija izvēlējusies dāvināt grāmatu 
“500 jautājumi un atbildes par dzīv-
niekiem” un vēlēja katram atrast 
atbildes uz visiem sev interesējošiem 
jautājumiem.

Alsungas pamatskolas direktore 
Undīne Priedoliņa pauda gandarī-

Draudzīgā aicinājuma dienā 
dāvina grāmatas Alsungas pamatskolai

jumu un teica lielu paldies deputā-
tiem: “Paldies, ka varam būt daļa 
no tradīcijas, kuru jūs nesat tālāk. 

Šodien skolēniem un pedagogiem 
esat dāvājuši daudz vērtīgu grāma-
tu – mēs rūpēsimies, lai šis resurss 

Draudzīgā aicinājuma dienā Kuldīgas novada domes deputāti dāvināja pašu izvēlētas 
un iegādātas grāmatas Alsungas pamatskolas skolēniem un pedagogiem.

20. janvārī pie Kuldīgas pasta 
nodaļas pulcējās novada skolu 
9. klašu audzēkņi, lai pasākumā 
“Toreiz janvārī…” nostiprinātu 
zināšanas par barikāžu laiku.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska pasākumā 
sacīja: “Latvieši vēlējās savu valsti, 
savu brīvību un demokrātiju. Protes-
ti tika sagaidīti ar milzīgu pretspēku, 
kā rezultātā bija daudz ievainoto, 
cietušo un apcietināto. Šodien ir tā 
diena un laiks, kad mums tas jāpie-
min, jo pēdējā gada notikumi pasau-
lē parāda, cik svarīgi ir cīnīties par 
savu demokrātiju. Nekad nezinām, 
kurā mirklī šīs cīņas notiek arī par 
mums. Atcerēsimies un godāsim tos 
cilvēkus, kuri 1991. gadā bija par 
mums un mūsu nākotni.” 

Skolēni veica dažādus prāta, 
praktiskus  un fiziskus  uzdevumus, 
gūstot plašāku izglītības pieredzi 
par šo Latvijas vēsturei tik nozīmīgo 
laiku. Pirms 32 gadiem cilvēki iz-
veidoja barikādes apkārt stratēģiski 
svarīgiem objektiem Rīgā un citviet 
Latvijā, tostarp Kuldīgā, apsargājot 
raidstaciju un pasta ēku. 

Kopumā darbojās 10 dažādas 
stacijas, kurās uzdevumus veica 
17 devītās klases no Kuldīgas pil-
sētas, Skrundas un pagastu skolām.  
Staciju organizēšanā iesaistījās  
gan pašas skolas, gan arī Bērnu un 
jauniešu centra uzrunātie sadarbības 
partneri – Zemessardze, Jaunsardze, 
skauti un Kuldīgas novada muzejs. 

Aizvadītajos Ziemassvētkos Skrundas vidusskola rīkoja labdarības koncertu, kurā sadarbībā ar Bērnu slim-
nīcas fondu tika vākti ziedojumi akcijai “Eņģeļi pār Latviju”. 

Koncertā ar muzikāliem priekšnesumiem uzstājās Skrundas vidusskolas audzēkņi, Skrundas mūzikas skolas au-
dzēkņi un popgrupa “Bums”. Skrundas vidusskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava informē, ka kopīgiem spēkiem 
ir izdevies saziedot 569,93 EUR. “Sirsnīgs paldies ikvienam, kurš ziedoja naudiņu, lai palīdzētu Latvijas slimajiem 
bērniņiem. Ziedoja gan lieli, gan mazi. Patiess gandarījums bija redzēt, kā mazie skolēni nesa savu krājkasītē sakrāto 
naudiņu un kopā ar vecākiem bēra ziedojumu kastē. Tas ir apliecinājums, ka mums aug brīnišķīga jaunā paaudze, 
kurai nav sveša līdzcietība, cilvēciskums un mīlestība,” saka A. Grāvere-Prenclava.

ILZE GRĪNFELDE, AIVITAS STANEVIČAS foto

tiktu nodots tālāk.”
Iepriekšējos gados Draudzīgā 

aicinājuma dienā deputāti grāmatas 
dāvinājuši Skrundas vidusskolai, 
Viduskurzemes pamatskolai-attīs-
tības centram, Ēdoles pamatskolai, 
Vilgāles sākumskolai, pirmssko-
las izglītības iestādei “Cīrulītis”, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolai, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolai, Priedaines bib-
liotēkai, Kuldīgas Centra vidussko-
lai, Vārmes pamatskolai, Kuldīgas 
slimnīcas bērnu nodaļai, Kuldīgas 
2. vidusskolai, kādreizējai Kuldīgas 
pamatskolai, Kuldīgas Galvenajai 
bibliotēkai, Turlavas pamatskolai 
un Mazo bērnu skolai.

Pēc viesošanās Alsungas pa-
matskolā deputāti devās uz Amatu 
māju un tikās ar Alsungas biedrību 
vadītājiem.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Gūst pieredzi par Latvijas vēsturei nozīmīgo laiku

Zemessardzes 45. nodrošinājuma 
bataljona karavīri iepazīstināja ar 
savu ekipējumu, ļaujot to uzvilkt 
arī skolēniem un nofotografēties pie 
fotosienas. Kuldīgas novada muzeja 
pārstāves vērsa uzmanību pirmās ne-
pieciešamības lietām, kas būtu jāliek 
somā, dodoties uz barikādēm, kā arī 
pārrunāja un kartē aicināja meklēt 
stratēģiskas vietas pilsētā, kas būtu 
jāapsargā šodien. Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību skolas uzde-
vumā bija gan informācija par pirmās 
palīdzības sniegšanu lauka apstākļos, 
gan arī praktiski uzdevumi cietušā 

transportēšanai. Savukārt Kristīgo 
skautu organizācijas dalībnieki pa-
rādīja, kā ugunskurā uzsildīt ūdeni 
plastmasas pudelē, kā arī pārbaudīja 
klases sadarbošanās spējas praktiskā 
uzdevumā.

Vēl skolēniem bija jāmāk salikt un 
arī iekurināt ugunskurs, jāspēlē spēle 
ALIAS, jāpārzina 1991. gada janvāra 
barikāžu notikumi hronoloģiskā se-
cība, jāprot salikt ģeometriska koka 
puzle un noturēt līdzsvars uz krēsla, 
kam ir tikai divas kājas. Tāpat bija 
veiklība stafetes un iespēja pārbaudīt 
sevi precizitātes metienos mērķī.

Bērnu un jauniešu centra rīkotā 
pasākuma mērķis bija veicināt sko-
lēnu patriotisma un valsts piederības 
sajūtu, kā arī attīstīt pilsoniskās līdz-
dalības un savstarpējās sadarbības 
prasmes. Pasākumā bija pulcējušies 
vairāk nekā 200 Kuldīgas novada 
9. klašu skolēni. 

Apkopojot rezultātus, visvairāk 
punktu un 1. vietu ieguva Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vidus-
skolas 9. klase.  2. vietā – V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas 9.a klase.  
3. vietu ar vienādu punktu skaitu da-
līja Ēdoles pamatskolas un Turlavas 

pamatskolas 9. klašu skolēni. 
Arī pārējie skolēni uzrādīja labus 

rezultātus, atpaliekot no godal-
gotajām vietām vien par dažiem 
punktiem. Uzvarējušās klases bal-
vās saņēma “Stender’s” picas, kas 
tika nogādātas uz skolu, pārsteidzot 
audzēkņus un radot svētku sajūtu 
ikdienas mācību procesā. Pateicī-
bas dāvaniņas saņēma arī staciju 
organizētāji. 

ANDA ANDERSONE, 
BJC direktores vietniece karjeras 

un audzināšanas darbā, 
KRISTA JONEĻA  foto

Pasākumā “Toreiz janvārī…” 1. vietu ieguva Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 9. klase. 

Skrundas vidusskolas rīkotajā labdarības 
koncertā saziedoti 569,93 EUR

Skrundas vidusskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava saka paldies ikvienam, 
kurš ziedojis naudu, lai palīdzētu bērniem atgūt un uzlabot veselību.



novada vēstis

4

2023. gada 8. februāris

2022. gada 3. novembrī angļu 
valodas valsts 52. olimpiādes 
10.-12. klašu skolēniem novada 
posmā piedalījās 70 skolēni no nova-
da vidusskolām un PIKC “Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums”. 
Olimpiādes darbus vērtēja katrā 
klašu grupā atsevišķi.

10. klašu grupā 1. vietā – Ulla 
Emīlija Gauja (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., skolotāja 
Agita Zubriļena); 2. vietā – Kristers 
Rudziks (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Vineta Pērkone); 3. vietā – Ella 
Viļumate (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. V. Pērkone). Atzinība – Danielai 
Nikalovskai, Elizabetei Midltonei, 
Martai Martinai Druvai, Endijai 
Megnei (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. A. Zub-
riļena); Annijai Grīnbergai, Anetei 
Andersonei (Skrundas vsk., sk. Una 
Blūma).     

11. klašu grupā 1. vietā – Alise  
Riekstiņa (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. V. Pērkone); 2. vietā – Marks 
Edgars Biezais (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. A. Zubri-
ļena); 3. vietā – Gerda Eida (Skrundas 
vsk., sk. U. Blūma). Atzinība – Ai-
garam Jēkabsonam (Kuldīgas Centra 

vsk., sk. Monta Svilpe), Kārlim 
Liepiņam (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
Linda Vilmane), Ričardam Berķim 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. A. Zubriļena), Annai 
Normantai, Emīlijai Studentei, Lai-
nei Porgailei (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. V. Pērkone).

12. klašu grupā 1. vietā – Ra-
faels Solovjevs (Skrundas vsk., 
sk. U. Blūma); 2. vietā – Aleksandra 
Beiere (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. V. Pērkone); 3. vietā – Ieva Ozola, 
Madars Irgensons (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. V. Pērkone). Atzinī-
ba – Katrīnai Kiričenko (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. V. Pērkone), Alisei 
Annai Rožkalnei (Skrundas vsk., 
sk. U. Blūma), Mariusam Nikam 
Pigožnim (Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums, sk. Zane 
Lase).           

2022. gada 30. novembrī biolo-
ģijas olimpiādē 9.-12. klašu skolē-
niem piedalījās 56 skolēni no visām 
novada vidusskolām, Turlavas un 
I. Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas. 
Olimpiādes darbus vērtēja katrā 
klašu grupā atsevišķi.

9. klašu grupā 1. vietā – Rēzija 
Streile (Skrundas vsk., sk. Aiva Če-

hoviča); 2. vietā – Annija Grīnberga 
(Skrundas vsk., sk. A. Čehoviča); 
3. vietā – Anete Andersone (Skrun-
das vsk., sk. A. Čehoviča). Atzinība – 
Katrīnai Kalniņai, Martai Kārkliņai 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Ilze Ose), Ivo Ro-
zenbergam (Turlavas psk., sk. Elita 
Lampa), Ievai Rožkalnei (Skrundas 
vsk., sk. A. Čehoviča), Elīnai Leldei 
Tūbelei (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Rita Bidzāne). 

10. klašu grupā 1. vietā – En-
dija Megne (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose); 
2. vietā – Ance Kuršinska (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. R. Bidzāne); 
3. vietā – Kate Krauze, Daniela 
Nikalovska (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose), 
Evelīna Lukaševica (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. R. Bidzāne). At-
zinība – Annai Valdmanei (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Silvija Bergmane).

11. klašu grupā 1. vietā – Sa-
manta Līberga (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Bergmane), Gerda Eida 
(Skrundas vsk., sk. A. Čehoviča); 
2. vietā – Ralfs Vīgants (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. S. Bergmane); 
3. vietā – Aigars Jēkabsons (Kuldīgas 

Centra vsk., sk. S. Bergmane). Atzi-
nība – Sanijai Robežniecei (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. R. Bidzāne).

12. klašu grupā 1. vietā – Elīza 
Lurdesa Alksne (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Bergmane); 2. vietā – 
Ilva Milzarāja (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose); 
3. vietā – Keita Panova (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I. Ose).

2022. gada 5. decembrī vācu 
valodas olimpiādē 10.-12. klašu 
skolēniem piedalījās Skrundas vi-
dusskolas audzēkņi.

1. vietā – Luca Marie Hoeppner 
(Skrundas vsk., sk. Vija Zusma-
ne). Uzaicināta dalībai valsts pos-
mā.        

2022. gada 9. decembrī vēstu-
res olimpiādē 9. un 10.-12. klašu 
skolēniem piedalījās 37 skolēni no 
visām novada vidusskolām, Vārmes, 
Turlavas, I. Zeberiņa Kuldīgas un 
Z. A. Meierovica Kabiles pamat-
skolas.

9. klašu grupā 1. vietā – Marta 
Šveicare (Vārmes psk., sk. Valentīna 
Ņukša); 2. vietā – Laura Adrija Ol-
ševska (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Mārcis Kārlis Balodis); 3. vie-

tā  – Madara Pavlovska (I. Zeberiņa 
Kuldīgas psk., sk. Ilze Kudiņa). Atzi-
nība – Valteram Jūrmalim (V. Plūdo-
ņa Kuldīgas vsk., sk. M. K. Balodis), 
Unai Undīnei Bliskai (I. Zeberiņa 
Kuldīgas psk., sk. I. Kudiņa), Es-
terei Braslei (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Maija 
Švanka) un Kitijai Dārtai Majorei 
(Z. A. Meierovica Kabiles psk., 
sk. Irina Graudiņa).

10.-12. klašu grupā 1. vietā – 
Aleksis Ratenieks. Uzaicināts dalībai 
valsts posmā; 2. vietā – Katrīna 
Kiričenko; 3. vietā – Mārtiņš Stebu-
lis. Atzinība – Danai Lībai Blūmai 
un Džuljetai Katrīnai Skujānei 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Gunta 
Upesdegle). 

2022. gada 1. decembrī filozofijas 
olimpiādē 11.-12. klašu skolēniem 
piedalījās desmit audzēkņi.

1. vietā – Samanta Līberga; 2. vie-
tā – Katrīna Munkevica un Ralfs 
Vīgants; 3. vietā – Matīss Vilmanis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Inga 
Reimane).

INGA FLUGRĀTE, Izglītības 
pārvaldes izglītības speciāliste

Pedagogu profesionālās 
pieredzes forums

Šogad noslēgsies Valsts izglītības satura centra 
īstenotais Eiropas Sociālā fonda projekts 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” jeb Skola2030.

Jaunā mācību satura un pieejas īstenošanas procesā kat-
ram vispārējās izglītības pakāpē iesaistītajam pedagogam ir 
izveidojies savs pieredzes stāsts. Lai veicinātu profesionālās 
pilnveides tradīciju pašvaldībās labās prakses apzināšanai 
un izmantošanai, Skola2030 komanda ir iniciējusi rīkot 
pedagogu profesionālās pieredzes forumus. Kuldīgā šī gada 
15. martā norisināsies “Pedagogu profesionālās pieredzes 
forums 2023”. Tā rīkošanu ir uzņēmusies Kuldīgas novada 
Izglītības pārvalde sadarbībā ar Skola2030 komandu.  Fo-
ruma norises pirmā daļa plānota Kuldīgas kultūras centrā, 
kura pagaidu mājvieta šobrīd ir Piltenes ielā 32, otrā daļa – 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā. Tā būs iespēja pedagogiem 
no Talsu, Kuldīgas, Ventspils novadiem un Ventspils valst-
spilsētas dalīties ar savu labo praksi tēmā “Caurviju prasmju 
attīstīšana mācību procesā” un gūt profesionālu pieredzi no 
kolēģiem, veicinot savu profesionālo izaugsmi pilnveidotā 
mācību satura pieejas īstenošanā.

AIVA ZANDERE, 
Izglītības pārvaldes metodiķe

Saistībā ar grozījumiem 
Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma 
pasākumu likumā no 
februāru atbalstu var saņemt 
mājsaimniecības, kuras apkurē 
izmanto marķētu dīzeļdegvielu 
vai sašķidrinātu naftas gāzi. 
Ja apkurē tiek izmantota 
marķēta dīzeļdegviela, atbalsta 
pieteicējam ir jābūt Valsts 
ieņēmumu dienesta izsniegtai 
atļaujai par tiesībām iegādāties 
iezīmētos (marķētos) naftas 
produktus. 

Valsts atbalstu šiem apkures 
veidiem ir tiesības saņemt par laika-
posmu no 2022. gada 1. maija līdz 

2023. gada 30. aprīlim. Ja apkurē tiek 
izmantota sašķidrināta naftas gāze, 
tad 50% apmērā tiek kompensēta 
starpība, kas pārsniedz izmaksu cenu 
0,91 EUR par kg bez pievienotās 
vērtības nodokļa, bet ne vairāk kā 
1,29 EUR par kg bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Ja apkurē tiek 
izmantota marķētā dīzeļdegviela, 
tad 50% apmērā tiek kompensēta 
starpība, kas pārsniedz izmaksu cenu 
0,69 EUR par litru bez pievienotās 
vērtības nodokļa, bet ne vairāk kā 
2,01 EUR par litru bez pievienotās 
vērtības nodokļa. 

Atgādinām, ka valsts atbalstu par 
iegādātām koksnes granulām vai 
koksnes briketēm var saņemt līdz 
2023. gada 30. aprīlim 50% apmērā 

par cenu, kas pārsniedz 300 EUR 
par tonnu bez pievienotās vērtības 
nodokļa, malkai līdz 2023. gada 
31. maijam 50% apmērā par iegā-
des cenu virs 40 EUR par berkubu 
bez pievienotās vērtības nodokļa, 
savukārt elektroenerģijai iespējams 
saņemt atbalstu par periodu līdz 
2023. gada 30. aprīlim, ja patē-
riņš pārsniedz 500 kilovatstundas 
mēnesī un elektroenerģijas cena 
pārsniedz 0,160 EUR, bet ne vairāk 
kā 0,250 EUR bez pievienotās vēr-
tības nodokļa par kilovatstundu tiek 
kompensēta starpība 50 % apmērā.

Mūsu novadā šim atbalstam var 
pieteikties trīs dažādos veidos:
 iedzīvotājus, kuriem ir datora 

prasmes un iespēja autentificēties, 

aicinām to izdarīt interneta vietnē 
www.epakalpojumi.lv; 
  ja nav datorprasmju, bet ir 

iespēja autentificēties, aicinām do-
ties pie bibliotekāriem kā pilsētu, 
tā pagastu bibliotēkās. Bibliotekāri 
palīdzēs autentificēties un pieteikties 
pabalstam;
  tie iedzīvotāji, kuriem nav 

iespēju to izdarīt, mīļi gaidīti mūsu 
klientu apkalpošanas centros:

• valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Kuldīgā, 
Pilsētas laukumā 2 (tālr. 26583246);

• domes klientu apkalpošanas 
centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 (tālr. 
633 22469, 29579618);

• valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Skrundā, 

Raiņa ielā 11 (63331555, 66954849);
• sava pagasta pārvaldē pie liet- 

vedes.
Ja nāksiet klātienē, līdzi jāņem:
• personu apliecinošs dokuments;
• savs vai kādas citas uzticamas 

personas konta numurs;
• ja īpašums, kurā jūs dzīvojat, 

nepieder jums, bet esat tur deklarēts – 
īres līgums vai elektrības, komunālo 
pakalpojumu rēķins uz jūsu vārda;

• maksājumu apliecinošs doku-
ments.

LAURA DAMBERGA, 
Kuldīgas novada pašvaldības 

administratīvās nodaļas kancelejas 
vadītāja

No februāra atbalstu var saņemt mājsaimniecības, 
kuras apkurē izmanto marķētu dīzeļdegvielu vai 

sašķidrinātu naftas gāzi

Novada olimpiāžu uzvarētāji

Jau 5. aprīlī visā Latvijā notiks Ēnu 
diena. Tajā 1.-12. klašu skolēni var 
klātienē apmeklēt sev interesējošu 
darba vietu un vērot šīs profesijas 
pārstāvja darba ikdienu. Ēnu diena ir 
visā pasaulē atzīta karjeras izglītības 
programma, kuru Latvijā administrē 
biznesa izglītības biedrība “Junior 
Achievement Latvia” (JA Latvia).

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt 
skolēnus ar dažādām profesijām un no-
zarēm, lai palīdzētu izvēlēties nākotnes 
karjeru un atbilstoši sagatavoties darba 
tirgus prasībām.

Šī iniciatīva jau vairākus gadus ir 
veiksmīgs karjeras izglītības pasākums, 
kas iekļaujas kopējā mācību procesā, 
rosinot jauniešus plānot savu nākotni 
jau skolas laikā un ļaujot gūt plašāku 

izglītības pieredzi.
Darba devēji var reģistrēties dalībai 

Ēnu dienā, piesakot vakances vai aktuali-
zējot  savus iepriekš izveidotos profilus 
portālā www.enudiena.lv. Jau no 7. marta 
sāksies skolēnu pieteikšanās vakancēm, 
kas ilgs līdz pat marta beigām. Skolēni 
var meklēt ēnojamās personas ne tikai 
savā novadā vai reģionā, bet arī iepazīt 
Valsts prezidenta darba ikdienu, būt par 
“ēnu” Saeimā, ministrijās un citviet. 

Lai nodrošinātu šīs iniciatīvas veik-
smīgu norisi, veidojot sadarbību starp 
skolu un sabiedrību, arī Kuldīgas novada 
darba devēji aicināti aktīvi piedalīties 
pasākumā un piedāvāt iespēju jauniešiem 
iepazīt profesiju reālā dzīvē. Lai arī 
sākotnēji šķiet, ka skolēnu uzņemšana, 
informēšana un iesaistīšana profesionā-
lajā ikdienā ir apgrūtinoša, tas ir vērtīgs 

ieguldījums nākotnē, jo jaunietis spēj 
sekmīgāk izvērtēt savu piemērotību 
izvēlētajai profesijai, bet sabiedrība ko-
pumā iegūst motivētu un par darba tirgu 
informētu jaunieti. 

Vairāk par pieteikšanos Ēnu dienai: 
https://enudiena.lv/informacija/enu-de-
veji/. 

Arī ārpus “Junior Achievement 
Latvia” iniciatīvas bērni un jaunieši 
šajā dienā var apmeklēt darba vie-
tas un iepazīt noteiktas profesijas.  
Darba devēji un amatu pratēji aicināti  
būt atsaucīgi un pretimnākoši, atbalstot 
skolēnu vēlmi iepazīt reālu darba vidi 
un konkrētai profesijai nepieciešamās 
prasmes.  

ANDA ANDERSONE, 
BJC direktores vietniece karjeras un 

audzināšanas darbā

Aicina uzņēmumus un iestādes 
reģistrēties dalībai Ēnu dienā



novada vēstis

5

2023. gada 8. februāris

Meklējot iespējas, kā nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un 
motivēt jaunos ģimenes ārstus pēc mācībām darba gaitas turpināt 
Kuldīgas novadā, domes deputāti lēma no 27. janvāra atkārtoti 
izsludināt pieteikšanos pašvaldības stipendijai ārstiem rezidentiem. 
Pieteikšanās stipendiju konkursam norit līdz 28. februārim.

Ģimenes ārstu novecošana, no-
slodze un problēmas ar jauno me-
diķu piesaisti saasinājusi situāciju 
nozarē – Kuldīgas novadā būtiski 
samazinājies ģimenes ārstu skaits, jo 
divi dakteri Alsungā un Skrundā de-
vušies pensijā, bet viens ģimenes ārsts 

aizgājis mūžībā. No šobrīd 15 strādā-
jošiem ģimenes ārstiem lielākā daļa 
ir pirmspensijas vecumā un vairāki ir 
pensionāri, kuri turpina strādāt. 

Līdztekus jau īstenotajām iniciatī-
vām un stipendiju programmai, paš-
valdība meklē iespējas, kā ģimenes 

ārstu trūkumu risināt. Rīkotas tikša-
nās ar Nacionālā veselības dienesta 
Kurzemes nodaļas vadītāju Anitu 
Zolmani un mediķiem, apspriežot 
risinājumus, kā ģimenes ārstu pakal-
pojumus nodrošināt iespējami tuvu 
iedzīvotāju dzīves vietai.

Izsludinot otro stipendiju konkursa 
kārtu, Kuldīgas novada pašvaldība cer 
motivēt jaunos speciālistus darbam 
novadā. Ar stipendiju programmu tas 
iepriekš veiksmīgi izdevies. Pēdējo 
divu gadu laikā novadam tā izdevies 

piesaistīt divas topošās ģimenes ār-
stes –  šobrīd Rīgas Stradiņa univer-
sitātes 2.  studiju gada rezidenti Daci 
Sudrabu un Latvijas Universitātes 
Rezidentūras attīstības programmas 
2. studiju gada rezidenti Lindu Ikau-
nieci. Tāpēc būtiski atbalstu jaunajiem 
speciālistiem mērķtiecīgi turpināt.

Pieteikšanās pašvaldības stipen-
dijām ģimenes ārstiem rezidentiem 
norisināsies līdz 28. februārim, bet 
rezultāti tiks paziņoti 30. martā. 
Par Kuldīgas novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanu lems komisija, 
ko vadīs domes priekšsēdētājas viet-
nieks Artis Roberts un kurā darbosies 
domes priekšsēdētājas vietniece 
Nellija Kleinberga, izpilddirektore 
Ilze Dambīte-Damberga un Izglītības 
pārvaldes vadītāja Santa Dubure. 
Stipendijas piešķirs atbilstoši Kuldī-
gas novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. KNP/2022/5 “Par 
Kuldīgas novada pašvaldības stipen-
diju piešķiršanas kārtību.”

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Informējam, ka turpmāk pieteikumus skolēnu e-talonu saņemšanai būs iespējams aizpildīt skolā, sava pagasta 
pārvaldē vai Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) Pilsētas laukumā 2, 
Kuldīgā. Savukārt pieteikumus senioru e-talonu saņemšanai būs iespējams aizpildīt Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai sava pagasta pārvaldē. Seniori savus e-talonus reizi gadā turpmāk 
varēs papildināt Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. Jautājumu vai tehnisku 
problēmu gadījumā lūdzam sazināties ar Kuldīgas VPVKAC speciālistu pa tālruni 26583246.

Informācija skolēnu vecākiem
Informējam vecākus, ka Kuldīgas 

novada vispārējās pamatizglītības, vis-
pārējās vidējās izglītības, profesionālās 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu izglītojamie, braucot uz skolu 
un mājās, sabiedriskajā transportā var 
norēķināties ar e-talonu. Ja bērnam nav 
nokārtots e-talons, tad to var izdarīt sko-
lā, pagasta pārvaldē vai Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā.

Šī sistēma darbojas maršrutos, ku-
ros pārvadājumus veic SIA “Sabiedris-
kais autobuss”. Pārējo sabiedrisko pa-
kalpojumu sniedzēju autobusos paliek 
biļešu sistēma. Šīs biļetes var iesniegt 
pagastu pārvaldēs atmaksai. Savukārt 
skolēniem, kuri izmanto skolas auto-
busus nokļūšanai uz mācību iestādi un 
mājās, e-taloni netiek izsniegti.
E-talonu papildināšanas 

kārtība senioriem
Braukšanas maksas atvieglojumi 

100% apmērā sabiedriskajos trans-
portlīdzekļos pilsētas nozīmes un 
reģionālās nozīmes maršrutos Kul-
dīgas novada teritorijā ne vairāk kā 
60 EUR gadā ir novadā deklarētajiem 
nestrādājošiem senioriem, kuri vecāki 
par 73 gadiem. 

Autobusos, kur norēķinus iespē-
jams veikt ar e-talonu, seniori var 
norēķināties ar elektronisko viedkarti 
jeb e-talonu, bet par braukšanu Kuldī-
gas novada robežās pārējo sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniedzēju au-
tobusos senioriem kompensē iegādāto 
biļešu vērtību.

Senioru e-talonu papildināšana 
notiek klātienē Vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, kas atrodas 
Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā. 

Senioram e-talona izsniegšanas 

brīdī talonā tiek manuāli ievadīta 
summa 60 EUR, ne biežāk kā vienu 
reizi gadā.  

• Ja pēc 12 mēnešiem šī summa 
ir izbraukāta un e-talonā nauda nav 
atlikusi, senioram ir jādodas klātienē 
uz Pilsētas laukumu 2, kur talonu 
iespējams papildināt. 

• Ja pēc 12 mēnešiem e-talonā ir 
atlikusi nauda, tad seniors turpina 
braukt līdz brīdim, kad nauda ir iztē-
rēta un pēc tam dodas talonu papildi-
nāt uz Vienoto klientu apkalpošanas 
centru.

• Ja seniors e-talonu jau ir iztē-
rējis, bet gads vēl nav pagājis no 
tā izsniegšanas vai papildināšanas 
brīža, tad jāgaida, kad būs pagājuši 
pilni 12 mēneši, un tikai tad jādodas 
e-talonu papildināt.

LĀSMA REINFELDE

13. janvārī Mākslas namā 
Kuldīgas novada muzejs 
sadarbībā ar novada pašvaldību 
atklāja Kurzemes hercogistei un 
Kuldīgas vēsturei veltītu rakstu 
krājumu.

Rakstu krājumā “Kuldīga un Kur-
zemes-Zemgales hercogiste Eiropā 
un pasaulē” ir atspoguļoti starp-
tautiskajā zinātniskajā konferencē 
“Kurzemes un Zemgales hercogistes 
laiks – unikāls periods pasaules 
vēsturē” 2020. gada septembrī Kul-
dīgā prezentēto pētījumu rezultāti 
un paustās atziņas. Konference un 
rakstu krājums veidots ar mērķi 
veicināt Kurzemes un Zemgales 
hercogistes un 16.-18. gadsimta 
Kuldīgas vēstures un kultūras izpēti, 
kā arī atbalstīt Kuldīgas nominācijas 
virzīšanu UNESCO Pasaules manto-
juma sarakstam.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska pasākumā 
teica paldies visiem grāmatas tapša-
nā iesaistītajiem: “Paldies ikvienam, 
kurš ir ieguldījis savu darbu, laiku, 
vēlmi, lai izpētītu mūsu novadu 
un pilsētu. Šie apkopotie materiāli 
nevis kaut ko noslēdz, bet rosina 

pētīt vairāk. Es esmu pārliecināta, 
ka šis rakstu krājums nebūs pēdējais, 
bet tas veicinās izzināt vēl daudzus 
procesus dziļāk un pamatīgāk. 
Aicinu ikvienu apskatīt un izlasīt 
šos vērtīgos materiālus. Novēlu, lai 
izdodas iekļūt UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā.”

Hercogistes pastāvēšanas periods 
(1561./1562.–1795. g.) ir nozīmīgu 
pārmaiņu laiks pasaules vēsturē. 
Līdz šim paveikts liels darbs dažādu 
šī laikposma vēstures un kultūras as-
pektu izzināšanā, tomēr vēl joprojām 
ir daudz neatbildētu un neskaidru 
jautājumu. Daļa no tiem tika ap-
lūkoti konferencē Kuldīgā un tiek 
iztirzāti tikko iznākušajā grāmatā, 
kurā ir apkopoti 16 Latvijas, Lie-
tuvas, Igaunijas, Austrijas, Polijas 
un Nīderlandes zinātnieku jaunāko 
pētījumu rezultāti.

Jaunajā izdevumā lasītājs var 
iepazīt Kurzemes un Zemgales 
hercogistes politiskās un militārās 
vēstures aspektus, sabiedrības inte-
lektuālo dzīvi un grāmatniecību, kā 
arī hercogistes mantojumu Kurzemē. 
Īpaša vieta izdevumā atvēlēta Kul-
dīgas pils un pilsētas vēsturei, kā arī 
hercogistes liecībām, kuras joprojām 

Izzin hercogistes vēsturi un svin 
jaunās grāmatas iznākšanu

Atklāšanas pasākumā Mākslas namā Kuldīgas vecpilsētas pārvaldības speciāliste, projekta vadītāja Sintija Vītoliņa un Kuldīgas 
novada muzeja krājuma un pētniecības nodaļas vadītāja Inna Rozentāle. 

glabā pilsētvide.
Kurzemes hercogistes un Kuldī-

gas vēsturei veltīto rakstu krājumu 

var lasīt Kuldīgas pašvaldības mājas 
lapā vai iegādāties “Zvaigzne ABC” 
grāmatnīcās. 

LĀSMAS REINFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina stipendiju 
konkursu ģimenes ārstiem rezidentiem

E-talonus turpmāk varēs saņemt  Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

Kurzemes NVO centrs aicina uz bezmaksas individuālajām konsultā-
cijām biedrību un nodibinājumu vadības, juridiskajos, grāmatvedības, 
saimnieciskās darbības, finanšu piesaistes un citos jautājumos.

Konsultācijas notiks: 
15.02.2023. Kuldīgā 10:00-18:00
17.02.2023. Engurē 10:00-18:00
22.02.2023. Liepājā 10:00-18:00
24.02.2023. Saldū 10:00-18:00
01.03.2023. Valdemārpilī 10:00-18:00
10.03.2023. Priekulē 10:00-18:00

Obligāti iepriekš jārezervē tikša-
nās laiks. Katrai konsultācijai tiek 
atvēlēta 1 stunda. 

Pieteikties var pa tālr. 27111252 
(Elīna) vai e-pastā: birojs@kurze-
mesnvo.lv.

 Konsultēs Kurzemes NVO centra 
valdes priekšsēdētāja un grāmatvede 
Elīna Futraka.Viņa aicina: “Noteikti 
piesakieties un nāciet konsultēties, ja 
ir neskaidrības vai vēlaties gūt pār-
liecību par pieņemtajiem lēmumiem 
saistībā ar organizācijas vadības, 
grāmatvedības jautājumiem. Esam 
novērojuši, ka organizācijas pieļauj 
pārkāpumus fizisku personu nodarbi-

nāšanā (Darba likuma ievērošana vai 
samaksa pašnodarbinātajiem, autorat-
līdzību izmaksas), tāpat ir novērots, 
ka oganizācijas valdei ir beigušās 
pārstāvības tiesības jeb nav atjaunota 
informācija Uzņēmumu reģistrā. 
Bieži ir nepieciešams veikt izmaiņas 
statūtos vai juridiskās adreses maiņu.”

Kurzemes NVO centrs ikdienā 
apmeklētājus, iepriekš piesakoties, 
pieņem un bezmaksas konsultācijas 
sniedz Kuldīgā vai attālināti (e-pastā, 
telefoniski vai Zoom platformā). 
Jautājumus var sūtīt e-pastā: birojs@
kurzemesnvo.lv. 

Biedrības “Kurzemes NVO 
centrs” sniegtās konsultācijas un 
izbraukuma konsultāciju dienu norisi 
finansiāli atbalsta Kultūras ministrija.  

ELĪNA FUTRAKA, 
NVO valdes priekšsēdētāja, 

projektu vadītāja un koordinatore, 
NVO konsultante

Nevaldības organizācijām 
iespējams saņemt bezmaksas 

konsultācijas 



6

2023. gada 8. februāris novada vēstis

13. janvārī Kuldīgas kultūras 
centrā tikās trīs novadu medicīnas 
iestāžu darbinieki viņiem sarūpētā 
pasākumā “Mirklis kopā”. 
Mediķiem un ārstniecības iestāžu 
darbiniekiem tika teikts paldies 
par darbu. Pasākumu apmeklēja 
arī jaunā veselības ministre 
Līga Meņģelsone. Muzikālo 
iepriecinājumu sagādāja grupa 
“bet bet”.  

Ideja kopīgā pasākumā pateik-
ties par darbu Kuldīgas, Saldus un 
Dienvidkurzemes novadu medicīnas 
iestāžu darbiniekiem pieder Kuldīgas 
slimnīcas un Saldus medicīnas cen-
tra vadītājai Nellijai Kleinbergai un 
Dienvidkurzemes veselības centra 
vadītājai Vijai Jablonskai.  Pateicoties 
Kuldīgas, Saldus un Dienvidkurze-
mes novadu pašvaldību finansiālajam 
atbalstam, šo trīs novadu veselības 
aprūpes darbiniekiem bija iespēja 
svinīgi tikties viņiem organizētā pa-
sākumā “Mirklis kopā”.  Pasākumu 
apmeklēja vairāk nekā 400 medi-
cīnas iestāžu darbinieki. Tajā savu 
pateicību par nesavtīgo darbu pauda 
visu trīs novadu pašvaldību vadītāji, 
kā arī jaunā veselības ministre Līga 
Meņģelsone. 

Gleznainā Ventas rumba un 
Kuldīgas rātsnama ēka, Skrunda 
ar savu romantisko muižu un 
Alsunga ar suitu tradīcijām 
mudina arvien vairāk ģimeņu no 
visas Latvijas laulību reģistrēt 
tieši Kuldīgas novadā.

Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļas informācija liecina, ka pērn 
novadā noslēgtas 290 laulības – par 
četrām vairāk kā gadu iepriekš.  
2022. gadā visbiežāk pāri par lau-
lību ceremonijas vietu izvēlējušies 
dzimtsarakstu nodaļu – Kuldīgas 
dzimtsarakstu nodaļā “jā” vārds 
izskanējis 235 reizes, bet 55 laulības 
slēgtas Kuldīgas novada baznīcās. 

Populārākais laulību noslēgšanas 
vecums pāriem bijis 23 līdz 36 gadi, 
tomēr 2022. gadā novada dzimtsa-
rakstu nodaļās salaulāti arī jaunieši – 
jaunākā līgava bijusi 18 gadus jauna, 
bet līgavainis – 19 gadus jauns. Pie 

altāra devušies arī ļaudis pensijas ve-
cumā – vecākais līgavainis bijis 82 ga-
dus vecs, kamēr kundze “jā” vārdu 
teikusi 76 gadu vecumā. 2022. gadā 
8 pāri bijuši tādi, kur viens no laulāta-
jiem ir citas valsts piederīgais.

Zēnu dzimis vairāk
2022. gads Kuldīgas novadā 

iezīmējies ar jaundzimušo zēnu 
pārsvaru – no visiem 239 novadā 
dzimušajiem mazuļiem lielākā daļa 
jeb 149 bijuši zēni, bet meitenes – 90, 
liecina Kuldīgas novada dzimtsa-
rakstu nodaļas apkopotā informācija. 
No 2022. gadā novadā dzimušajiem 
bērniņiem 86 saviem vecākiem ir 
pirmās atvases, 85 ģimenēs ienācis 
otrais, bet 50 ģimenēs trešais ma-
zulis, 16 ģimenes sagaidījušas savu 
ceturto, bet divas – piekto un sesto 
bērniņu. 

Kuldīgas novadā aizvadītā gada 

populārākie vārdi meitenēm bijuši 
Adele (4), Grēta (4), Ieva (3) un Elza 
(3), savukārt zēniem – Jēkabs (7), 
Roberts (6), Jānis (5), Kārlis (5), 
Miķelis (5), Ralfs (5), bet interesan-
tākie – Eila, Lindija, Eloīze, Hanija, 
Džoela, Abigeila, Noa, Alika, Sa-
nema, Elijs, Eliots, Nestors. 19 ģi-
menes saviem bērniņiem devušas 
divus vārdus. 

2022. gadā Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 458 
aizsaulē aizgājušie. No reģistrēta-
jiem mirušajiem 223 bijušas sievie-
tes un 235 – vīrieši.

Aicina “zelta pārus” ziņot 
par kāzu jubilejām

Ik gadu Kuldīgas novada pašval-
dība godina un sveic “zelta pārus”, 
kuri atzīmē kopdzīves 50, 55, 60, 
65 un 70 gadu jubilejas. 2022. gadā 
Kuldīgas novada dzimtsarakstu no-

daļā pieteicās 22 ģimenes, Skrundā – 
10 ģimenes un pagasta pārvaldēs 
24 ģimenes. Pērn par savām “zelta 
kāzām” ziņoja 34 pāri – 55 gadu kāzu 
jubileju atzīmēja 13, bet 60 gadu 
kāzu jubileju – 9. Arī šogad Kuldīgas 
novada ģimenes aicinātas izmantot 
šo iespēju un saņemt naudas balvu 
no pašvaldības. Tuvojoties ievēro-
jamām kāzu gadadienām, lūdzam 
informēt par to Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļas darbiniekus 
vai pagastu pārvalžu vadītājus.

Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļas pieņemšanas laiki ir pirm-
dienās no 15.00 līdz 18.00, otrdienās, 
ceturtdienās un piektdienās no 8.00 
līdz 12.00 un trešdienās no 13.00 līdz 
17.00. Informācija pa tālr. 63323845, 
mob. tālr. 27020765; 27020957.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
RIČARDA SOTAKA infografika

Pakalpojuma veids
Cena Kuldīgas 
novadā nedekla-
rētām personām

Cena, ja vienai no personām, kas vēlas noslēgt laulību, deklarētā 
dzīvesvieta Kuldīgas novadā ir ne mazāk kā 6 mēnešus pirms 
iesnieguma par laulības reģistrācijas iesniegšanas dienas

Cena, ja abām personām, kas vēlas noslēgt laulību, deklarētā 
dzīvesvieta Kuldīgas novadā ir ne mazāk kā 6 mēnešus pirms 
iesnieguma par laulības reģistrācijas iesniegšanas dienas

Bez maksas

Svinīga laulības reģistrācijas ceremonija 
bez muzikālā noformējuma 30,00 22,50 15,00 Personām, kurām piešķirta I vai II grupas invaliditāte, kā 

arī personām, kuras ir atzītas par trūcīgām.

Svinīga laulības reģistrācijas ceremonija 
vai kāzu jubilejas svinību ceremonija ar 
muzikālo pavadījumu

60,00 45,00 30,00
Ja tiek atzīmēta Zelta (50 gadu), Dimanta (60 gadu) vai 
Briljanta (70 gadu) kāzu jubileja un viens no kāzu jubilejas 
atzīmētājiem savu dzīvesvietu deklarējis Kuldīgas novadā.

Svinīga laulības reģistrācija ārpus dzimt-
sarakstu nodaļas telpām** 200,00 150,00 100,00

*Pakalpojuma maksā nav iekļauta MK 24.09.2013. 
noteikumos Nr.906 “Noteikumi par civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas valsts nodevu” par laulības 
reģistrāciju noteiktā valsts nodeva.

**Nosacījumi pakalpojuma saņemšanai
1. Laulību reģistrācija ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas telpām tiek veikta pēc personu lūguma.
2. Pakalpojums tiek sniegts Kuldīgas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.
3. Personām, kuras vēlas noslēgt laulību, attiecī-
gās laulību reģistrācijas vietas piemērotība lau-
lības reģistrācijai jāsaskaņo ar Kuldīgas novada 

dzimtsarakstu nodaļas darbiniekiem. 
4. Personām, kuras vēlas noslēgt laulību, 
jānodrošina laulības reģistrācijai piemēroti vai 
atbilstoši apstākļi. 

5. Pakalpojums ietver laulību reģistrācijas procedūru, 
tas neietver muzikālo pavadījumu, vietas noformē-
jumu, iekārtošanu un citus papildus pakalpojumus.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Svētki veselības aprūpes darbiniekiem

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietniece 
un Kuldīgas slimnīcas vadītāja, pasākuma iniciatore 
Nellija Kleinberga uzsver, ka pasākums rosinās domāt 
par kopējām lietām un nepazaudēt saikni, lai stiprinātu 
veselības aprūpes kapacitāti šajos novados Saldus un Dievidkurzemes novada medicīnas darbinieki pasākumā “Mirklis kopā”.

Kuldīgas novadā pieaudzis noslēgto laulību skaits

Apstiprināts jaunais Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumu cenrādis

Sveicot sanākušos, veselības mi-
nistre uzsvēra: “Kurzeme vienmēr 
ir bijis tas Latvijas reģions, kurš ir 
gruntīgs, stabils un ļoti, ļoti pašapzi-
nīgs. Kurzeme man vienmēr saistās 
ar to, ka kurzemniekam vienmēr ir 
savs viedoklis, savs spīts un sava 
sistēma, kas varētu būt labs piemērs 
Latvijai kopumā. Domājot par to, kā 
jūs jūtaties un kā jums ir gājis šos 
iepriekšējos gadus, zinot pacientu 

gaidas un jūsu sniegto drošības izjū-
tu, es jūs apbrīnoju, cienu un esmu 
ārkārtīgi pateicīga par jūsu darbu. 
Paldies par to virsvērtību, ko radāt 
mūsu latviešu tautai!” 

Pateicību un cieņu sanākušajiem 
apliecināja arī Kuldīgas novada paš-
valdības vadītāja Inese Astaševska, 
Saldus novada pašvaldības vadītājs 
Māris Zusts un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības vadītāja vietnieks 

Andris Jankovskis. 
Saņemot pozitīvas atsauksmes, 

sirsnīgus atkalredzēšanās stāstus un 
kopumā vērtējot svinīgo tikšanos, 
pasākuma iniciatore Nellija Klein-
berga pauda, ka šāds “Mirklis kopā” 
bija svarīgs, lai cilvēkiem pateiktos: 
“Vadot gan Saldus medicīnas centru, 
gan Kuldīgas slimnīcu, kā arī ikdienā 
sadarbojoties ar Dienvidkurzemes 
novadu, es redzēju, ka ir svarīgi 

tikties arī šādā formātā, lai nav tikai 
attālinātās tiešsaistes konferences, 
lai nav tikai sarežģīti, formāli darba 
jautājumi”. N. Kleinberga pauda 
cerību, ka pasākums rosinās domāt 
par kopējām lietām un nepazaudēt 
saikni, lai stiprinātu veselības aprūpes 
kapacitāti šajos novados.

ANDA ŠLAKORCIŅA,
 LAILAS LIEPIŅAS foto

Mainījies dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumu cenrādis, kas 
nav aktualizēts kopš 2009. gada. Ce-
nas mainījušās laulības reģistrācijas 
ceremonijai un kāzu jubilejas svinī-
bām – turpmāk, reģistrējot laulību, 
būs atlaides novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem. Tas nozīmē, ka pāris, 

kur abi savu dzīvesvietu deklarējuši 
Kuldīgas novadā, laulību ceremonijai 
saņems 50% atlaidi un viņiem laulības 
noslēgšana Kuldīgas novadā izmaksās 
lētāk kā līdz šim.

Turpmāk laulības reģistrācija bez 
muzikāla noformējuma Kuldīgas 
novadā nedeklarētām personām 

maksās 30 EUR, svinīgā laulības 
reģistrācija vai kāzu gadskārtu atzīmē-
šana 60 EUR, bet laulības reģistrācija 
ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām – 
200 EUR. Reģistrējot laulību, novadā 
deklarētiem iedzīvotājiem būs atlai-
des – 25%, ja viens no pāra ir deklarēts 
Kuldīgas novadā, bet 50% atlaide, ja 

abi dzīvesvietu deklarējuši novadā. 
Līdz šim laulības reģistrācija 

dzimtsarakstu nodaļas telpās bez 
muzikālā noformējumā maksāja 
18,15 EUR, svinīga ceremonija vai 
kāzu jubilejas atzīmēšana 36,30 EUR, 
bet laulības reģistrācija ārpus dzimtsa-
rakstu nodaļas telpām – 169,40 EUR.



7

2023. gada 8. februārisnovada vēstis

Lai nodrošinātu vienmērīgu 
bibliotēku attīstību, Kuldīgas 
novada domes deputāti janvāra 
sēdē lēma sakārtot bibliotēku 
tīklu novadā, kam akceptu devusi 
Latvijas Bibliotēku padome. 

Četros pagastos – Turlavā, Lai-
dos, Gudeniekos un Kurmālē, kā arī 
Skrundas pilsētā – veidos centra-
lizētas bibliotēku struktūrvienības 
ar vienotu klientu apkalpošanas 
centru un klātienes pakalpojumu 
sniegšanas vietām. Iedzīvotājiem 
bibliotēku pakalpojumu saņemšanā 
nekas nemainīsies – pārmaiņas skars 
novada bibliotēku darba juridisko un 
saimniecisko pusi, ļaujot pašvaldībai 
optimizēt un ietaupīt resursus gan BIS 
“Alise” licencēm vienā pagastā, gan 
pārskatīt bibliotekāru noslodzi un sa-
balansēt atalgojumu. Šāda rīcība ļaus 
izvairīties no situācijas, kad vienā ad-
resē darbojas vairākas bibliotēkas un 

abonētas vairākas licences, bibliotēku 
vadītāji noslogoti identisku doku-
mentāciju un atskaišu gatavošanā, tā 
vietā, lai veltītu laiku radošai lasītāju 
piesaistei. Būtiski, ka arī bibliotēku 
pakalpojumu pieejamība Kuldīgas 
novadā nemainīsies – arī turpmāk 
darbosies visas līdz šim zināmās bib-
liotēkas un pakalpojumu sniegšanas 
vietas, kas nodrošinās darba vietas 
48 darbiniekiem Kuldīgas novadā un 
Skrundas pilsētā, bet iedzīvotājiem 
tādā pat apjomā kā līdz šim būs pieeja 
gan grāmatām, gan presei, datoriem 
un interneta resursiem.

Juridiski apvienojot Turlavas 
un Ķikuru bibliotēkas, tiks veidota 
Turlavas pagasta bibliotēka ar pakal-
pojumu sniegšanas vietu Ķikuros. 
Laidu pagastā turpmāk darbosies 
Laidu pagasta bibliotēka, kas no-
drošinās pakalpojumus gan Laidos, 
gan Sermītē un Vangā. Apvienojot 
Gudenieku un Basu bibliotēkas, 

iecerēts veidot Gudenieku pagasta 
bibliotēku ar pakalpojumu sniegšanas 
vietu Basos, bet Kurmāles pagastā 
turpmāk darbosies Kurmāles pagasta 
bibliotēka, kas bibliotēkas pakalpoju-
mus sniegs gan Vilgālē, gan Priedainē. 
Apvienos Skrundas pilsētas un bērnu 
bibliotēkas, kuras jau šobrīd darbojas 
zem viena jumta, veidojot spēcīgu 
vietējās kultūras un ģimenes centru – 
Skrundas pilsētas bibliotēku. 

“Kuldīgas novada bibliotēku mi-
sija ir nodrošināt brīvu un vienlīdzīgu 
pieeju drošai un pārbaudītai infor-
mācijai, sniedzot vietējai kopienai 
atbalstu digitālās transformācijas 
laikmetā, veicinot sabiedrībā interesi 
par grāmatu un saglabājot lokālās 
kultūrvides mantojumu nākamajām 
paaudzēm. Uzdrīkstēšos teikt, ka 
bibliotēkas ir vēl kas vairāk – tās ir 
mazas gaismas un kultūras saliņas 
gan mūsu novada pilsētās, gan pa-
gastos. Bibliotēku tīkls mūsu novadā 

ir blīvs un spēcīgs, un ir ļoti svarīgi 
to saglabāt. Tāpēc rūpīgi izvērtējam 
visas iespējas darboties ekonomiski 
un efektīvi. Jau esam pierādījuši, ka 
varam darboties elastīgi, apgūt un 
piedāvāt jaunus pakalpojumus, būt 
par atbalstu iedzīvotājiem saziņā 
ar valsti. Bibliotēku ciešākas sa-
darbības veicināšana pagastos ļaus 
veidot bagātīgāku, vietējam lasītājam 
interesantu informācijas resursu 
krājumu, kā arī mazinās bibliotekārā 
darba birokrātisko slogu, ļaujot bib-
liotekāram vairāk laika veltīt pašam 
svarīgākajam – mūsu lasītājam,” 
saka Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
vadītāja Daina Girvaite. 

Pagastos, kur līdz šim katrā 
bibliotēkā darbojās savs vadītājs un 
veica gluži tādas pašas administratī-
vās funkcijas kā kolēģis pārdesmit 
kilometru attālumā, iecerēts, ka 
darbus koordinēs viens bibliotēkas 
vadītājs un bibliotekārs. Bibliotēkas 

vadītājs rūpēsies par pagasta biblio-
tēkas un pakalpojumu sniegšanas 
vietas dokumentāciju, atskaitēm, 
plāniem, savukārt bibliotekārs – par 
lasītāju apkalpošanu, radošām aktivi-
tātēm un darbu ar lokālās kultūrvides 
mantojumu. 

“Moderns un efektīvs bibliotēku 
tīkls ir viena no pašvaldības prio-
ritātēm – jau šobrīd ieguldīts liels 
darbs tā attīstībā. Bibliotēku tīkla 
sakārtošana ir loģisks solis, kas ļaus 
ne tikai ietaupīt finanšu resursus, bet 
nodrošināt mūsdienu dzīves ritmam 
pielāgotas iespējas iedzīvotājiem. 
Kuldīgas novada bibliotēkas attīstās 
līdzi laikam. Pašvaldības mērķis 
ir pagastu bibliotēkas veidot par 
aktīviem kultūras un sociālās dzīves 
centriem, kuros pulcējas ģimenes 
un jaunieši,” uzskata Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests” ik gadu veic iedzīvotā-
ju aptauju ar mērķi noskaidrot sabiedrības 
viedokli par sociālā dienesta darba kvalitāti 
un sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī vei-
cināt iedzīvotāju iesaisti, izsakot ieteikumus 
darba uzlabošanai.

Kopumā 2022. gada aptauju aizpildījuši 
112 iedzīvotāji dažādās vecuma grupās. Rezul-
tāti rāda, ka saņemtās palīdzības/pakalpojumu 
kvalitāte tiek vērtēta kā laba/ļoti laba. Tomēr, 
ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes, tiek uzlabota 
speciālistu pieejamība. Sociālais dienests iz-
veidojis vienotu sociālās palīdzības (sociālo 
pabalstu un trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statusu) klientu pierakstu sistēmu 
pie novada speciālistiem. Turpmāk arī Kuldīgas 
novada pagastu iedzīvotājiem ir iespēja pieteik-
ties konsultācijai, zvanot pa tālruni 63350107. 

Kā norāda aptaujas rezultāti, iedzīvotāji ak-

tuālāko informāciju par sociālā dienesta sniegtā 
atbalsta iespējām iegūst no sociālā dienesta 
mājaslapas un sociālo darbinieku konsultācijām. 
Lai informāciju padarītu pieejamāku, sociālais 
dienests papildinājis mājaslapu www. socialais.
kuldiga.lv, kur pieejama aktuālākā informācija 
par izmaiņām sociālajā jomā, sociālā dienesta 
aktivitātēm, speciālistiem, kā arī nepieciešama-
jām darbībām sociālo pakalpojumu un palīdzī-
bas saņemšanai.

Pakāpeniski tiek analizēti citi iedzīvotāju 
sniegtie ieteikumi, vērtējot to realizēšanas 
iespējas. Sociālais dienests izsaka pateicību 
anketas aizpildītājiem un rosina iedzīvotājus 
arī turpmāk izteikt viedokli un rekomendācijas 
sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai. 

MARLĒNA VIDMANE, 
Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” speciāliste darbā ar 

jauniešiem

Janvāra izskaņā Eiropas Parlamenta deputāte 
Dace Melbārde viesojās Kuldīgā, lai iepazītos ar 
vietējām izglītības, kultūras un inovāciju aktivitā-
tēm. Vizīte sākās ar piedalīšanos Eiropas Savienī-
bas Vēstnieku skolas pasākumā Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolā, lai palīdzētu jau-
niešiem pilnveidot pilsonisko kompetenci un vairo-
tu izpratni par Eiropas Savienību, tās institūcijām, 
vērtībām, lēmumu pieņemšanas procesiem.

Pēc tikšanās ar atjautīgajiem skolēniem deputāte 
apmeklēja mākslas un koprades telpu “Adatu fabrika”, 
kur viņu sagaidīja Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inese Astaševka. Viesi iepazina LIAA Kuldīgas 
biznesa inkubatoru Līgas Raitumas vadībā, izzināja 
vietējo uzņēmēju produktus un pakalpojumus. Digitālo 
inovāciju centra vadītājs Artis Gustovskis demonstrēja 
paplašinātās un virtuālās realitātes rīkus un iepazīstināja 
ar plāniem centra attīstībā. 

Eiropas Parlamenta deputāte apskatīja arī starp-
tautiskās maģistrantūras programmas pakalpojuma 
dizainā studentu auditorijas un darbnīcu. Ar pašvaldības 
izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu un kultūras no-
daļas vadītāju Daci Reinkopu tika pārrunātas projekta 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027 – Liepāja” finan-
sējuma iespējas, lai būtu iespējams veicināt Bauhaus 
pamatprincipu iedzīvināšanu Kuldīgas novadā.

Vizīti noslēdza Kuldīgas novada muzeja apmeklē-
jums, kur atvērtā krājuma ekspozīciju izrādīja muzeja 
vadītājs Eduards Dambergs.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Sakārtos bibliotēku tīklu novadā

Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde 
viesojas Kuldīgā

Digitālo inovāciju centra projektu speciālists Toms Girvaitis, vadītājs Artis Gustovskis, Kuldīgas novada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa, Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, mākslas un koprades telpas 
“Adatu fabrika” projektu koordinatore Juta Kasakovska. 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” klientu aptaujas rezultāti 19. februārī plkst. 11:00 pie Kuldīgas sporta manēžas notiks skrējiens “Noskrien 

ziemu!” To jau kopš 2016. gada organizē biedrība “Pieliec soli” sadarbībā ar 
Latvijas pašvaldībām.
 

Pasākumā spēkus varēs pārbaudīt gan 
skrējēji, veicot 8,5 kilometru distanci Suunto 
tautas skrējienā vai 17 kilometrus SCOTT 
sporta distancē, gan nūjotāji. “Ceļotāja” 
pārgājienu dalībnieki aicināti pievarēt ar vai 
bez nūjām distancē ar kontrollaiku 2 stundas 
un 40 minūtes. 

Skrējiena dalības maksa katrā distancē ir 
20 EUR, bet Kuldīga novada iedzīvotājiem, 
reģistrējoties skrējienam mājaslapā www. re-
gistrejies.eu un ievadot kodu 22-KULDIGA, 
tiks piemērota 15% atlaide. Dalībnieku ve-
cums nav ierobežots, bet piedaloties bērniem, 
kas jaunāki par 18 gadiem, līdzi jābūt kādam 
no vecākiem. Pasākums notiek neatkarīgi no 
laika apstākļiem. 

Noskrienot ziemu, sportisti un sporta 
entuziasti piedalās arī ziedošanas akcijā, 
jo 1 EUR par katru startējošo dalībnieku 
gan skrējiena organizatori, gan pasākuma 

partneris, farmaceitisko produktu ražošanas 
uzņēmums SIA “LMP”, ziedos Ukrai-
nas atbalstam. Ja ziedot vēlēsies arī paši 
dalībnieki, to varēs izdarīt, reģistrējoties 
pasākumam. 

“Noskrien ziemu!” programma Kuldīgā
9:30-10:40 – pēdējā brīža reģistrācija pie Kuldīgas sporta 
manēžas Dzirnavu ielā 18 (jauniem dalībniekiem);
9:30-10:50 – reģistrēto dalībnieku numuru izņemšana;
11:00 – starts tautas un sporta distancei;
11:03 – starts pārgājiena-nūjošanas distancei;
13:00 – apbalvošana un izloze tautas distances dalīb-
niekiem;
14:00 – apbalvošana un izloze sporta distances dalīb-
niekiem;
14:30 – izloze pārgājiena-nūjošanas distancei;
14:30 – trases slēgšana.
Info, nolikums un aktualitātes: 
www.noskrienziemu.lv/nolikums/4-posms/.  

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Ziemu varēs noskriet arī Kuldīgā



2023. gada 8. februāris novada vēstis

8

30. janvārī Kuldīgas novada pašvaldībā notika pasākums, kurā novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska pasniedza diplomus un atzinības rakstus konkursam “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2022” 
pieteikto namu – veikalu, kafejnīcu, uzņēmumu un privātmāju – saimniekiem, kuri pagājušā gada 
decembrī ar saviem rotājumiem un dekoriem palīdzēja novadu sapost svētku noskaņās.

Konkursam īpašumus varēja pie-
teikt ikviens iedzīvotājs. Kopumā iz-
virzīti 53 objekti, no kuriem komisija 
noteica uzvarētājus piecās kategori-
jās, atsevišķi vērtējot skatlogus, ēku 
fasādes un priekšpagalmus, viensētas 
un privātmājas, oriģinālākos deko-
rus, kā arī uzteicot iedzīvotājus, kuri 
rotājumus darinājuši paši.

Par visskaistākajiem, Ziemas-
svētku noskaņās izrotātajiem un 
noformētajiem objektiem kategorijā 
“Skatlogi” atzīta oriģināli rotātā ka-
fejnīca “Banketērija NR.1” Kuldīgā, 
kas pilsētā uzbūra pasakainu svētku 
sajūtu, bet simpātiju balvu saņēmis 
veikals “Mājai un būvei” Skrundā, 
kurš svētku laikā bija rotājies ar 
egļu virtenēm un milzu karamelēm. 
Kategorijā “Ēku fasādes un priekš-
pagalmi” par labāko atzīts mājīgais 
nams Kalēju ielā 24, Skrundā, bet 
simpātiju balva tika radoši rotātajam 
Manģenes ielas 1 pagalmam Rumbas 
pagasta Mežvaldē, kur ierīkots gan 
improvizēts Ziemassvētku uguns-
kurs, gan eglīte un dāvanas.

Kategorijā “Privātmājas un vien-
sētas”, kur šogad bija pieteikts īpaši 
daudz namu, par labāko atzīts ele-
gantais īpašums Dārza ielā 18, Kul-
dīgā, kas pārsteidza ar košām svētku 
virtenēm, bet konkursa komisijas 
simpātiju balvu izpelnījās Skrundas 
pagasta Jaunmuižas mirdzošais 
Skolas ielas kvartāls – 12, 14. un 16. 
namus svētku laikā nebija iespējams 
nepamanīt, jo spožām gaismiņām 
izrotātie īpašumi priecēja gan vietē-
jos, gan pilsētas viesus. Kategorijā 
“Oriģinālākais dekors” laurus plūca 
kafejnīca “Pagrabiņš” Kuldīgā, kura 
pamanījās pārsteigt ar radošiem 
un asprātīgiem dekoriem, apskatei 
izliekot pat Ziemassvētku vecīša 
drēbes un apavus. Simpātiju balva 
šajā kategorijā tika Skrundas skais-
tumkopšanas salonam “Aura,” kurš 
svētku laikā bija saposies gaumīgos, 
vienotā stilā ieturētos rotājumos. Sa-
vukārt kategorijā “Ar rokām veidoti 
dekori” 1. vieta piešķirta daudzdzī-
vokļu mājai Skrundā, Sporta ielā 2A, 
kur iedzīvotāji bija parūpējušies par 

rotājumiem gan kāpņu telpās, gan 
ēkas pagalmā. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska uzteic 
iedzīvotāju un uzņēmumu radošo 
pieeju īpašumu izrotāšanā: “Aizvadī-
to svētku laikā novads rotājās krāšņi 
un gaumīgi, sarūpējot daudz skaistu 
pārsteigumu – gan pašiem, gan kai-
miņiem un novada viesiem. Prieks, 
ka iezīmējās iedzīvotāju radošums un 
spēja meklēt alternatīvus risinājumus 
rotājumiem, arvien biežāk veidojot 
tos savām rokām. Paldies ikvienam, 
kurš atsaucās pašvaldības aicināju-
mam izrotāt logus un pagalmus, skat-
logus un balkonus, radot īpašu svētku 
sajūtu un padarot Ziemassvētku laiku 
gaišāku sev un apkārtējiem.”

Pašvaldības pateicības rakstus 
par piedalīšanos akcijā “Ziemas-
svētki Kuldīgas novadā” saņēma 
visi 53 konkursam pieteikto objektu 
saimnieki, kurus godināja un perso-
nīgi sveica Kuldīgas novada domes 
vadība. Labāko noformējumu autorus 
un 1. vietas ieguvējus godināja ar 

Biedrība “Kultūras projektu ko-
ordinācijas centrs” sadarbībā ar 
norvēģu partneri Akershus ēku 
konservācijas centru no šī gada 
janvāra līdz 2024. gada aprīlim 
īstenos projektu “Vēsturisko ēku 
saglabāšanas pieredzes veicinā-
šana Latvijā un Norvēģijā “Sens 
nams, jauns stāsts””. 

Projektā iecerēts popularizēt vēs-
turisko ēku saglabāšanas pieredzi 
abās valstīs, pievēršot sabiedrības 
uzmanību kultūras mantojuma 
saglabāšanas aktualitātei. Projekta 
mērķis ir nodrošināt Kuldīgas un 
Drebakas (Norvēģija) sadarbības 
nepārtrauktību un ilgtspēju kul-
tūras mantojuma saglabāšanas un 
restaurācijas jomā, paplašinot labās 
prakses un pieredzes apmaiņas iz-
platīšanas mērogu plašākā Latvijas 
teritorijā.

Projektā tiks organizētas 3 starp-
tautiskas restaurācijas darbnīcas 
Zaļeniekos, Kuldīgā un Drebakā, 

kuru laikā tiks veikti praktiski 
restaurācijas darbi, atjaunojot vēs-
turiskās koka būvdetaļas dažādos 
objektos, kā arī tiks rīkotas izglī-
tojošas lekcijas. Šīs restaurācijas 
darbnīcas sekmēs seno kokapstrādes 
amatu pārmantojamību un dos ie-
guldījumu, lai novērstu seno metožu 
pilnīgu izzušanu, kas tiek uzskatīts 
par būtisku draudu. Projektā iesais-
tītie partneri uzskata, ka senās amatu 
prasmes ir būtiski nepieciešamas, lai 
nodrošinātu vēsturisko ēku auten-
tiskuma saglabāšanu, jo, ja izzudīs 
senās amatu prasmes, arī senās 
ēkas ies zudumā, jo tās vairs nebūs 
iespējams korekti atjaunot. Rīkotās 
lekcijas būs atvērtas un pieejamas 
ikvienam, dodot iespēju jebkuram 
interesentam padziļināt zināšanas 
un izpratni par seno ēku vērtību un 
to atjaunošanas procesu.

Tiks rīkota pieredzes apmaiņas 
vizīte uz Norvēģiju kultūras man-
tojuma saglabāšanas jomā iesais-
tītajiem speciālistiem no Latvijas, 

lai pārņemtu labās prakses pieredzi, 
iepazītu mantojuma saglabāšanas 
principus, vēsturisko ēku restaurā-
cijas nostādnes, kā arī lai apmek-
lētu muzejus, gūstot ierosmi savas 
darbības pilnveidošanai. Savukārt, 
lai veicinātu jauniešu interesi par 
mantojuma saglabāšanu, iecerēts 
sarīkot mantojuma forumu, kurā 
dalībnieki pastaigu spēles formā ie-
pazīs Kuldīgas vecpilsētas vērtības. 

Projekts tiek īstenots ar Eiro-
pas Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta un Norvēģijas finanšu 
instrumenta 2014.-2021. gada pe-
rioda Divpusējās sadarbības fonda 
finansiālu atbalstu 53 390 EUR.  

Strādājam kopā zaļai, konkurēt-
spējīgai un iekļaujošai Eiropai!

ILZES ZARIŅAS, Restaurācijas 
nodaļas vadītājas, teksts un foto

Uzteic par skaistu noformējumu 
aizvadītajos Ziemassvētkos

pateicības rakstu un naudas balvu 
75 EUR.

Konkursa mērķis ir veicināt 
Ziemassvētku laikam atbilstošu 
noskaņu Kuldīgā, Skrundā un no-
vada pagastos, paaugstinot īpaš-
nieku un apsaimniekotāju atbildību 
un veicinot ieinteresētību svētku 
noskaņas radīšanai, aicinot izglītī-
bas iestādes piedalīties konkursā, 
veicinot pašdarinātu un oriģinālu 

Ziemassvētku rotājumu veidošanu, 
skatlogu noformēšanu, kā arī telpu 
un fasāžu izrotāšanu. Vērtēšanas 
komisija ņēma vērā konkrētā objekta 
noformējuma atrašanās vietu, rotāju-
mus, kompozīciju un krāsu, formu, 
lietoto materiālu atbilstību apkārtējai 
videi, ēkas arhitektūrai, kā arī idejas 
oriģinalitāti. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka sveic Skrundas pagasta Jaunmuižā dzīvojošo Bušu 
ģimeni, Vītiņu ģimeni un Šilinsku ģimeni, kuri ieguva galveno balvu kategorijā 
“Privātmājas un viensētas”. 

Visi konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2022” dalībnieki. 

Īstenos projektu vēsturisko ēku saglabāšanas 
pieredzes veicināšanai Latvijā un Norvēģijā

Praktiskie restaurācijas darbi Norvēģijas pilsētā Drebakā. 



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

9

Kāpņutelpu remonti, vides 
labiekārtošanas iniciatīvas, 
piemēram, pastaigu takas un āra 
lasītavas izveide, koplietošanas 
iebrauktuvju uzlabošana, dažādu 
āra aktivitāšu radīšana bērniem 
un pieaugušajiem – to visu ar 
savu entuziasmu, čaklo roku un 
Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma palīdzību 
iniciatīvu konkursā “Darīsim 
paši” 2022. gadā īstenojušas 
biedrības un iedzīvotāju grupas. 

Janvāra beigās koncertzālē “Kla-
vins Piano” Kuldīgā krāšņi aizvadīts 
konkursa noslēguma pasākums, kurš 
pulcēja iedzīvotājus, kuri realizējuši 
iniciatīvu projektus. Projektu ie-
sniegšana tika izsludināta pagājušā 
gada martā. Pašvaldība saņēma 
62 pieteikumus, no kuriem žūrijas 
komisija apstiprināja un piešķīra 
finansējumu 48 projektiem. No tiem 
43 veiksmīgi īstenoti. 

Noslēguma pasākumā katrs pro-
jekta īstenotājs saņēma īpašu balvu – 
krājkasīti ar vēlējumu “Mērķiem, 
kurus piepildīt!” Pasākuma vadītājas 
Maijas Kalniņas mudināts, katrs 
vienā vārdā raksturoja sava projekta 
ieviešanas procesu.  Tāpat pasākuma 
apmeklētājiem bija iespēja fotogrāfi-
jās dzīvot līdzi projektu īstenošanas 
stāstiem – no “pirms” līdz spilgtam 

rezultātam, kas priecē daudzus.
Izvērtējot 43 realizētos projektus, 

žūrijas komisija piešķīra piecas sim-
pātiju balvas par veiksmīgu publis-
kās vides uzlabošanu un pieejamību, 
kā arī plašu iedzīvotāju iesaisti pro-
jektu realizēšanā. Simpātiju balvas 
saņēma:
 Kaltiķu ciems, pastkastes no-
vietnes labiekārtošana

Iedzīvotāju grupa “Kaltiķu ciema 
iedzīvotāji” projektā bija paredzējuši 
uzlabot funkcionālo un vizuālo iz-
skatu pastkastīšu novietnei, atjauno-
jot to. Lai gan sākotnēji ieplānotais 
vizuālais risinājums neīstenojās 
cenu sadārdzinājuma dēļ, grupas 
dalībnieki atrada veidu, kā īstenot 
mērķi un saviem spēkiem izveidoja 
kvalitatīvas un drošas pastkastītes 
ar labiekārtotu apkārtējo teritoriju. 
 Ēdoles skolas pirmsskolas grupu 
kāpņu telpas remonts

Projekta rezultātā izremontēta 
Ēdoles skolas pirmsskolas grupu 
kāpņu telpa. Lai telpas būtu gaišākas, 
nomainīta elektroinstalācija, kā arī 
uzlikts papildus apgaismojums. Tā 
kā projekta izmaksas ir krietni lielā-
kas kā projektu konkursā pieejamais 
finansējums, tad liels atbalsts bija 
skolas labdari un projekta sponsori, 
skolas darbinieki un bērnu vecāki. 
Iedzīvotāju grupas “Ēdoles pirms-
skolai” dalībnieki ir gandarīti par 

3. februārī svinīgā pasākumā 
Kuldīgas kultūras centrā godināti 
labākie aizvadītā gada uzņēmēji 
un amatnieki Kuldīgas novadā. 

Kuldīgas novada pašvaldības rīkotā 
konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju 
un amatnieku gada balva 2022” noslē-
guma pasākumā balvas pasniegtas 
deviņās nominācijās. Papildus tika 
apkopota informācija par lielākajiem 
nodokļu maksātājiem un ieguldītajām 
investīcijām novada teritorijā.

N o m i n ā c i j ā  “ L a u k s a i m -
nieks 2022” balvu saņēma SIA “Bi-
AGRO Latvija”, z/s “Jaunkapteiņi”, 
SIA “Šefleru ģimenes dārzniecība”, 
Kaspars Upenieks un Atis Jankovskis.

Nominācijā “Ražotājs 2022” 
apbalvojumu saņēma SIA “DUNA 
Brewery”, SIA “Kurland composite”, 
SIA “Rudys Brewing Co”, SIA “Kla-

vins Piano”.
Nominācijā “Pakalpojums 2022” 

apbalvojumu saņēma ēdināšanas 
uzņēmums SIA “Cepliņi”, piepūšamo 
atrakciju iznomātājs IK Elviss Cīrulis, 
dekorēšanas pakalpojumu sniedzējs 
SIA “Mazliet romantikas” un kondi-
toreja “Pī Cafe”(SIA “LAK MVM”).

Nominācijā “Skaistumkopšana 
2022” balvu saņēma skaistumkop-
šanas speciāliste Ieva Elstiņa (SIA 
“SOUL”), psihoterapijas speciāliste 
Inese Upe, skaistumkopšanas speciā-
liste Elīna Gaile (skaistuma studija 
“Viktorija”), skaistumkopšanas salons 
“Aura”, skaistumkopšanas speciāliste 
Kristīne Bukne-Sala (“KRISTINE 
beauty studio”).

Nominācijā “Amatnieks 2022” 
apbalvojumu saņēma amatniecības 
telpa “Rija”, rokdarbniece  Anete 
Tuleiko, porcelāna māksliniece Sanita 

Ābelīte, māksliniece Marta Safonova. 
Nominācijā “Tūrisma uzņē-

mējs 2022” apbalvojumu saņēma gide 
Inga Trumsiņa (IK “Gids Kuldiga”), 
a/s “Skrundas muiža”, “Mežvidu 
labirints”, viesu nams “Kamenes” un 
SIA “Taku meistars”, Silvijas Teteres 
murkšķu audzētava “Jaunstuči”. 

Nominācijā “Ģimene uzņēmēj-
darbībā 2022” balvu saņēma tējnīcas 
“Sapņotava” saimnieki Veisu ģimene, 
“Rietumu nafta”, Kaļķu ielas kvartāla, 
alus darītavas “DUNA” īpašnieki Egļu 
ģimene, uzņēmēju Rozīšu ģimene, 
kafejnīcas “Staburadze” saimnieki 
Zabarinu ģimene, SIA “Mežinieks RS” 
īpašnieki Vaivadu ģimene. 

Nominācijā “Debija 2022” bal-
vu saņēma kafejnīca “Cafe River-
side” (SIA “Riverside Kuldīga”), 
SIA “Diezgan svaigi”, “Kviešu Sch-
naps” (SIA “DKB Risinājumi”), 

SIA “Mīci” un konceptkafejnīca 
“SAVS” (SIA “Sorrel”.).

Nominācijā “Dzīvotspējīgākais 
uzņēmums 2022” balvu saņēma 
SIA “Ezermaļi”, a/s “Kurzemes Ra-
dio”, SIA “Skrunda VET”, SIA “Kul-
dīgas Rumba”, SIA “Obodņikova 
veterinārais serviss”. 

Nominācijā “Investīcija 2022” 
tika sumināti trīs pretendenti – 
SIA “Linas Agro” graudu centrs, 
SIA “Nornieki”, SIA “AMIC Latvia”. 

Pasākumā godināja arī uzņēmumus, 
kuri valsts un novada budžetā iemak-
sājuši visvairāk nodokļu 2021. gadā. 
Pēc lielākās nodokļu summas valsts 
budžetā godināti SIA “Amazone”, 
SIA “Stiga RM” un SIA “Vizuālā 
diagnostika”.  

Speciālbalvas pasniedza laik-
raksts “Kurzemnieks”, LIAA Kul-
dīgas biznesa inkubators, Latvijas 

Lauku konsultāciju centra Kuldīgas 
birojs, attīstības finanšu institūcija 
“Altum”, biedrība “Darīsim paši!” 
un Skrundas TV.

Pretendentu pieteikšana konkur-
sam norisinājās pērn rudenī. Dalībai 
konkursā bija iespējams pieteikt 
uzņēmumus (uzņēmējus), kuru 
saimnieciskā darbība norit Kuldīgas 
novada teritorijā neatkarīgi no juri-
diskā statusa un darbības nozares, 
individuālā darba veicējus, kuri 
reģistrējuši un veic saimniecisko dar-
bību Kuldīgas novadā, uzņēmumus 
un to struktūrvienības, kas Kuldīgas 
novada teritorijā veic saimniecisko 
darbību, bet reģistrētas citur, kā arī 
amatniekus, kuri ir fiziskas perso-
nas un var būt arī citu uzņēmumu 
darbinieki.

LĀSMA REINFELDE, 
IEVAS BENEFELDES foto

Godina Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska pasniedz balvu uzņēmumam 
SIA “Skrunda VET” nominācijā “Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2022”.

 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts 

pasniedz balvu uzņēmumam SIA “Nornieki”,
kas ieguvis nomināciju “Investīcija 2022”. 

Krāšņi aizvadīts “Darīsim paši” noslēguma pasākums

paveikto un priecājas, jo īstenots 
vairāk kā iecerēts.
 Nojume atpūtai un veļas žāvēta-
va “Ciecere 9, Nīkrāces pagasts”

Projekta kopējais mērķis bija 
uzlabot iedzīvotāju socializēšanās 
iespējas, dzīves kvalitāti, sakopt 
mājas teritoriju un uzlabot apkārtnes 
vizuālo izskatu, izveidojot zem viena 
jumta nojumi atpūtai un veļas žāvē-
tavu. Iedzīvotāju grupa “Dzīvokļu 
īpašnieku biedrība Ciecere 9” mērķi 
ir sasniegusi un nostiprinājusi arī 
projekta kopējo ieceri - kopīgi strā-

dājot veicinātas ciešākas, draudzī-
gākas un atbalstošākas savstarpējās 
attiecības.
 Pastaigu un atpūtas parks La-
birints II, Nīkrācē

Grupas “Labirints” projekta mēr-
ķis bija veidot pastaigu un atpūtas 
parka “Labirints” turpinājumu ar 
nojumi pie galda, atpūtas vietu 
bērniem, grāmatu skapi, kā arī uz-
stādīt logu un durvis ar ideju “Skats 
tagadnē un nākotnē”. Mērķis tika 
sasniegts, un bērniem tagad ir iespēja 
pavadīt savu brīvo laiku radošās akti-

vitātēs. Sliktos laika apstākļos parka 
apmeklētāji var turpināt atpūsties 
zonā, kuru no vēja un lietus sargā 
aizsargsiena.
 Āra lasītavas izveide Vārmes 
pagastā

Grupas “Kopā varam” mēr-
ķis bija izveidot Vārmes pagastā 
mūsdienu prasībām atbilstošu un 
estētiski patīkamu vides objektu – 
āra lasītavu. Kopīgi darbojoties 
grupas biedriem ar jauno paaudzi, 
neapdzīvota lapene pārtapa par āra 
lasītavu ar jaunu jumtu, nokrāsotu 
grīdas segumu, polikarbonāta plāk-
sni, kas sargā no caurvēja.  Pašu 
spēkiem lasītava tika iekārtota ar 
visu nepieciešamo – krēsliem, gal-
diem, plauktiem. Rezultāts priecē 
gan pašus darītājus, gan vietējos 
iedzīvotājus.

Pašvaldības iniciatīvu projekts 
“Darīsim paši” dod iespēju un 
piedāvā iedzīvotājiem savstarpēji 
vienoties par kopīgiem darbiem, 
vēlmēm un nepieciešamo, kas jā-
izdara savas telpas, apkārtnes vai 
vides uzlabošanā. Arī 2023. gadā 
tiks izsludināts iniciatīvu projektu 
konkurss ar iespēju iedzīvotajiem, 
kopīgi darbojoties vismaz pieciem 
cilvēkiem, iesniegt  un īstenot idejas.

IEVA BIRBELE, 
IEVAS BENEFELDES foto

Vienu no projekta simpātiju balvām saņēma Kristīne Vasiļevska-Stepanova, kura kopā 
ar citiem ēdolniekiem veica Ēdoles skolas pirmsskolas grupu kāpņu telpas remontu. 



2023. gada 8. februāris novada vēstis

10

Kuldīgas novada pašvaldība 
sadarbībā ar Kuldīgas kultūras 
centru turpina gatavoties šī gada 
festivālam “Kuldīgas vasaras 
vitrāžas”, kas notiks no 20. līdz 
23. jūlijam - apkopoti iedzīvotāju 
aptaujas rezultāti un notikusi 
tikšanās ar uzņēmējiem. 

Pašvaldības aptaujas par festivālu 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas 2022” 
mērķis bija noskaidrot viedokli par 
pilsētas svētku programmu un uzklau-
sīt ierosmes. Interneta aptaujā, kura 
norisinājās sociālajā vietnē, piedalījās 
978 dalībnieki, no kuriem lielākā 
daļa (95%) bija apmeklējuši kādu no 
pagājušā gada jūlijā rīkotajiem svētku 
pasākumiem. 

Iedzīvotāji atzinīgus vārdus veltī-
juši festivāla vakara koncertu prog-
rammai – vairāk nekā puse aptaujas 
dalībnieku apmeklējuši Intara Busuļa 
un grupas “Abonementa orķestris” 
koncertu (53%), kā arī grupas “Lab-
vēlīgais tips” koncertu (51%), tos vēr-
tējot pozitīvi, bet 36% pauž prieku par 
grupas “Citi zēni” sniegumu. Sniedzot 
atsauksmes par koncertprogrammu 
kopumā, iedzīvotājus īpaši ieprieci-
nājis lācēna Ričija Rū koncerts, kurš 
kuplā skaitā pulcēja festivāla gados 
jaunākos apmeklētājus. 

Novadnieki uzteic dažādās ielu 
performances, kas svētkos bija bieži 
manāmas pilsētvidē – velo orķestri, 

dārznieku kvartetu florafoniķi, ielu 
ērģeles, braucošās klavieres, džeza 
bāru un citus pārsteigumus atzinīgi 
novērtējuši 62% aptaujas dalībnie-
ki. Pozitīvi vērtētas arī izgaismotās 
Māras dīķa strūklakas un turpat 
baudāmā koncertprogramma, kā arī 
tas, ka pilsētas centrālā iela bijusi 
brīva no iedzīvotāju burzmas. Sa-
skaņā ar aptaujas datiem, mazāka 
atsaucība bijusi džeza koncertiem, 
mākslas ekspresizrādēm un nakts 
ballēm estrādē, taču tie novadnieki, 
kuri pasākumus apmeklējuši, vērtē 
tos pozitīvi. Viedoklis pausts arī par 
svētku tirdziņiem, norādot, ka cerēta 
lielāka tirgotāju iesaiste. 

Iedzīvotāji uzteikuši pagājušā 
gada festivāla kopējo noformējumu 
un unikālo sajūtu, ko tas sniedzis – ar 
lampu virtenēm izrotātā Liepājas iela 
priecējusi 73% respondentu, 58% 
aptaujas dalībnieku patikuši māksli-
nieku veidotie vides objekti pilsēt-
vidē. Daļa iedzīvotāju norādījuši, ka 
cerējuši ieraudzīt vēl pārsteidzošāku 
svētku noformējumu. 

Novadnieki ne visai atzinīgi vērtē 
festivāla atklāšanas parādi – lielo 
lampu balli, minot, ka pietrūcis 
tradicionālais svētku gājiens, kurš 
savulaik pulcējis Kuldīgas novada 
uzņēmējus. Tāpat Kuldīgas un nova-
da iedzīvotāji svētkos gribētu redzēt 
lielāku pasākumu dažādību, plašāku 
programmu bērniem un ģimenēm, kā 

arī karuseļus.
Kopumā “Kuldīgas vasaras vit-

rāžu” programma patikusi 37% aptau-
jas dalībnieku, 16% nav viedokļa šai 
jautājumā, bet 47% svētku apmeklē-
tāju rosina domāt par jaunām idejām 
2023. gada festivāla programmā, kā 
arī mudina tajā iekļaut novadniekiem 
ierastās tradīcijas - gājienu, Alekšu-
pītes skrējienu un karnevālu, loteriju 
“Zelta ikrs” un citus. Viedokļi svārstās 
jautājumā par svētku tirdziņiem un to 
atrašanās vietu pilsētā – 44% aptaujas 
dalībnieku uzskata, ka tiem piemē-
rotākā vieta ir pilsētas parki, kamēr 
līdzīgs skaits respondentu (40%) vēlē-
tos, lai tirgošanās notiek Liepājas ielā, 
bet gandrīz 16% labprātāk tirgotājus 
redzētu Pilsētas laukumā. 

Kuldīgas novada pašvaldība izzina 
uzņēmēju redzējumu 

Janvārī Uzņēmējdarbības atbalsta 
komisijas sēdē Kuldīgas novada 
domes vadība apsprieda iedzīvotāju 
aptaujas rezultātus ar novada uzņē-
mējiem un izzināja viņu redzējumu 
par festivālu “Kuldīgas vasaras 
vitrāžas.” Runājot par iedzīvotāju 
pausto vēlmi festivālā redzēt svētku 
gājienu, uzņēmēji vērš uzmanību, ka 
gājiena noformējums un darbinieku 
tērpi, kā arī ēdināšana un naktsmājas 
veido gana lielas izmaksas uzņē-
mumu budžetā. Tāpat jāņem vērā 
novada uzņēmēju zemā atsaucība 

dalībai gājienā, tāpēc rosināts to 
rīkot periodiski – piemēram, ik pēc 
trim, četriem gadiem. Tāpat tika 
pausta ideja gājienā pulcināt nevis 
uzņēmumus, bet pagastus, Kuldīgā 
veidojot krāšņu gājienu, kurā satiktos 
viss novads. Rosināts arī domāt par 
motivācijas sistēmu dalībniekiem, 
piemēram, balvu par spilgtāko uzņē-
muma darbinieku noformējumu, vai 
rīkot parādi ar tematiskiem tērpiem.

Uzņēmēji pauda viedokli arī par 
karuseļiem – daļa sacīja, ka karuseļi 
ir pretrunā ar šarmanto un māksli-
niecisko Kuldīgas tēlu, kamēr citi 
akcentēja, ka pagastu bērni tos gaida 
ar lielu sajūsmu un pilsētas svētki 
ir vienīgā iespēja baudīt šāda veida 
izklaides. 

Pašvaldība ar uzņēmējiem ap-
sprieda piemērotākās vietas svētku 
koncertu rīkošanai pilsētvidē. Tika 
diskutēts par iespējām meklēt al-
ternatīvas estrādei – pilsētas zaļajās 
zonās vai jaunizveidotajā stadionā 
pie Kuldīgas Centra vidusskolas. 
Uzņēmēji runāja arī par pilsētas ka-
pacitāti uzņemt svētku viesus un vei-
camajiem uzlabojumiem, lai vasaras 
festivāls sagādātu prieku kā pilsētas 
viesiem, tā netraucētu kuldīdznieku 
ikdienas gaitām. Komisijas sēdē 
diskutēja arī par piemērotāko vietu 
ielu tirdzniecībai, kopīgi meklējot 
kompromisus, lai tirgošanās iespējas 
būtu ērti pieejamas visā pilsētā.

Krāsainas emocijas un 
pārsteigumi – “Kuldīgas vasaras 
vitrāžas 2023” notiks no 20. līdz 
23. jūlijam

Pašvaldībai ir svarīga iedzīvotāju 
iesaiste novada dzīvē, tāpēc domājot 
par šī gada Kuldīgas pilsētas svētku 
programmu, tiks ņemts vērā gan 
iedzīvotāju, gan uzņēmēju viedok-
lis – izvērtēta katra paustā ideja, 
pašvaldības un Kuldīgas kultūras 
centra iespējas to īstenot. Piemēram, 
Alekšupītes skrējiens ir lieliska un sena 
svētku tradīcija, tomēr upes nelīdzenās 
gultnes dēļ tā rīkošana saistās ar risku 
dalībnieku drošībai. Tai pat laikā 
pašvaldība kopā ar Kuldīgas kultūras 
centru lems par idejām, kā iedzīvotāju 
iecienītās svētku vietas un tradīcijas 
īstenot jaunā, mūsdienīgā kvalitātē. 
“Krāsaini, emocijām bagāti svētki 
Kuldīgā būs arī šogad! Nedēļas nogalē 
no 20. līdz 23. jūlijam pilsētu piepildīs 
fantastiski uzvedumi un neaizmirstama 
atmosfēra, kādu var baudīt tikai Kuldī-
gā. Būs gan koncerti ar tautā mīlētiem 
populāriem mūziķiem, gan svētku 
tirdziņi, ielu performances, izstādes, 
pasākumi bērniem un neskaitāmi rado-
ši pārsteigumi. Svētku programma vēl 
top, taču jau šobrīd aicinu visus jūlija 
pirmspēdējā nedēļas nogalē ieplānot 
festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas 
2023,” uz svētkiem aicina novada do-
mes priekšsēdētaja Inese Astaševska. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

“Darbi rit uz priekšu – to vēl ir daudz, taču virzība ir laba un arī rezultāts ir redzams. Temps ir uzņemts un 
cerams, ka tas nepārtrūks,” novērtējot līdz šim paveiktos Kuldīgas Centra vidusskolas būvniecības darbus, 
atzīst Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts. Viņš kopā ar Centra vidusskolas 
direktori Brigitu Freiju bija ieradies būvobjektā, lai tiktos ar būvniekiem un apskatītu paveikto. 

“Vērtējot darbu gatavību finanšu 
apguvē, ir paveikti aptuveni 60% no 
kopējās darbu tāmes. Pirmā kārta, 
kas ir klašu telpu atjaunošana, ir ievē-
rojami gatavāka, tur šobrīd notiek 
tikai gaismas ķermeņu un labierīcību 
aprīkojuma izvietošana un pēdējie 
apdares darbi. Jaunveidojamo telpu 
darbi otrajā kārtā ir pabeigti par 50%, 
bet visu diemžēl kavē jumta izbūve, 
kura sākotnēji nebija paredzēta un 
kuru ietekmē gan būvniecības cenu 
sadārdzinājums, gan materiālu pie-
ejamība,” atzīst Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja 
Madara Dravniece.

Viens no lielākajiem izaicināju-

miem ir fakts, ka ēka būvēta padomju 
laikā un būvniecības projekts uz 
papīra nesakrīt ar patieso stāvokli – 
atsedzot sienas un jumtu, atklājies, 
ka izmantotie materiāli ir mūsdienu 
prasībām neatbilstoši. Piemēram, 
iepriekšējais jumta segums bija 
veidots, izmantojot būvniecības 
atkritumus, kas ir absolūti nepie-
ņemami, tāpēc bija nepieciešamas 
izmaiņas būvprojektā. Tas nozīmē 
jaunas ekspertīzes, kas paildzina 
kopējos darbus. Ņemot vērā jau vai-
rākus izmaiņu posmus būvprojektā, 
Kuldīgas Centra vidusskolā šobrīd 
paveikts daudz lielāks darbu apjoms 
kā sākotnēji paredzēts.

“Šis ir ļoti ilgi gaidīts projekts, tā-
pēc priecājos, ka darbi lēnām tuvojas 
finišam. Paldies būvniekiem, kuri, 
neskatoties uz notikumiem pasaulē, 
spējuši izdarīt ļoti daudz no tā, kas 
sākotnēji nemaz nebija plānots. Visu 
cieņu Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolotājiem, skolēniem un vecākiem 
par sapratni. Rezultāts būs patīkams 
visiem. Kopā cenšoties mums iz-
dosies!” sacīja Kuldīgas Centra 
vidusskolas direktore Brigita Freija. 

Apsekojot ēku, iezīmējās jau 
konkrētas mācību vides aprises, 
kādas tās būs pēc visu darbu pa-
veikšanas – ir izkrāsotas klašu 
telpas, ieklātas grīdas, atjaunota 

elektroapgāde un ierīkoti gaismas 
ķermeņi, jauns siltummezgls, ka-
nalizācijas un ventilācijas sistēma, 
ūdens apgādes sistēma papildināta 
ar siltā ūdens apgādi visā skolā. Sa-
vukārt kādreizējā sporta zāle pārtop 
multifunkcionālā mācību auditorijā, 
kur varēs notikt semināri un skolēnu 
konferences. Plānots, ka būvdarbi 
tiks pabeigti jūnija beigās. Ēku 
ekspluatācijā paredzēts nodot līdz 
jaunā mācību gada sākumam. Tomēr 
jāņem vērā - lai nonāktu pie kvalita-
tīvas ēkas pārbūves un atjaunošanas, 
skolēnu un skolotāju atgriešanās 
Kuldīgas Centra vidusskolas telpās 
varēs notikt tikai pēc visas būvnie-
cības ieceres pabeigšanas.

Būvdarbus skolā veic SIA “Bild-
bergs” pēc SIA “Livland Group” 
izstrādātā būvprojekta ar SIA “Bū-
vētika” veiktu būvuzraudzību. 

Projekts tiek realizēts darbības 
programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” 2. kārtas projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana”, kurā 
tiek atjaunotas trīs Kuldīgas nova-
da skolas: I. Zeberiņa pamatskola, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola un 
Kuldīgas Centra vidusskola. Visu 
trīs skolu projekta attiecināmās 
izmaksas ir 6 191 460,51 EUR. 
No tiem 3 493 257 EUR ir Eiropas 
Savienības ERAF fonda līdzfinansē-
jums, 1 888 742,46 EUR – Kuldīgas 
novada pašvaldības finansējuma 
daļa, bet 809 461,05 EUR – valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
RIČARDA SOTAKA foto

Gatavojas festivālam 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023”

Kuldīgas Centra vidusskolas būvniecība rit uz priekšu

Kuldīgas Centra vidusskolas kādreizējā sporta zāle pārtop multifunkcionālā mācību auditorijā, kur varēs 
notikt semināri un skolēnu konferences.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts uzsver, ka darbu vēl ir daudz, bet 
rezultāts jau ir redzams.



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

11

Kuldīgas novada dome 26. janvārī 
akceptēja heraldikas mākslinieka 
Edgara Sima izstrādāto Rudbāržu 
pagasta ģerboni. Ģerboņa apraksts: 
dalīts ar s-veida griezumu: zaļš un 
sudrabs. Uz dalījuma krustā savienotas 
sarkanā ozola lapas no viena uz otru.

Ģerbonī izmantoti trīs Rudbāržiem rak-
sturīgi simboli. S-veida dalījums, zaļš ar 
sudrabu ir emblēma daudzās paaudzēs, kas 
attēlo pagastam raksturīgo ainavu. Četras 
ozola lapas ir veltījums četru O. Kalpaka 
bataljona vienību piemiņai. Bet sarkanais 
ozols ar neraksturīgi spicām lapām un apa-
ļām zīlēm ir pagasta lepnums un sastopams Rudbāržu meža parkā. 

10. novembrī Zoom platformā notika Rudbāržu pagasta iedzīvotāju tikšanās 
ar ģerboņa izstrādātāju, kurš prezentēja iespējamos ģerboņa priekšlikumus. Lai 
izzinātu pagasta iedzīvotāju viedokli par izstrādātajiem trīs ģerboņa variantiem, 
no 12. līdz 27. decembrim norisinājās iedzīvotāju aptauja hibrīda formātā. 
Aptaujas anketas varēja aizpildīt klātienē Rudbāržu pagasta pārvaldē vai elek-
troniski. Aptaujā piedalījās 115 iedzīvotāji. 38 balsis nodotas ar drukāto anketu 
palīdzību, 77 balsis nodotas elektroniski. Par pirmo variantu ar s-veida dalījumu, 
zaļš ar sudrabu nobalsoja 7 jeb 6,09%, par otro variantu ar četrām ozola lapām, 
kā veltījumu četru O. Kalpaka bataljona vienību piemiņai, 101 jeb 87,83%, par 
trešo variantu ar sarkano ozolu lapu – 7 jeb 6,09% balsotāju. 

ILZE GRĪNFELDE

Rudbāržu pagastā noslēdzies 
pārgājienu cikls 

“Rudbārži visos gadalaikos”
Visa 2022. gada garumā Rudbāržu pagastā katru mēnesi notika pārgājieni 

pagasta skaistākajās vietās. Apmeklējām Rudbāržu pagasta uzņēmējus un 
saimniecības. Paldies ikvienam, kurš piedalījās mūsu pārgājienos. Paldies 
arī tiem, kuri bija gatavi mūs uzņemt pie sevis – Antai un Zigim Auziņiem, 
Ingai Ozolai, Ivetai Labunskai, Aigai Tomanovičai un Kasparam Upeniekam, 
Naurim Kozjuram, “Piena muižai” Sieksātē.

Izstaigājām pastaigu taku parkā, ciemojāmies dzirnavās, iepazinām no-
maļas vietas Rudbāržos, kur ikdienā nesanāk būt. Mūsu 2022. gada pārgā-
jienu cikls 12 mēnešu garumā izdevās, radot gandarījuma sajūtu. Noslēguma 
pārgājienā teicām paldies tiem, kuri pārgājienos piedalījās regulāri: Sintijai, 
Melānijai un Kristapam Stepiņiem, Inesei Ivānei, Natai Kozjurai, Kristeram 
Dubānam un Tomam Lasmanim.  

INESES OZOLIŅAS, 
Rudbāržu kultūras un sporta organizatores, teksts un foto 

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
saņēmusi signālus, ka Skrundā, Nīkrācē, 
Raņķos, Rudbāržos un Dzeldā nepieciešami 
pastiprināti drošības pasākumi, taču kārtības 
sargi uzsver, ka ikdienā policija jau nodrošina 
sabiedrisko kārtību. 

Darbinieku dežūru grafiks tiek izveidots tā, lai 
Skrundā uz vietas katru dienu būtu vismaz viens 
inspektors. Turklāt Skrundas pilsēta un blakus 
esošie pagasti ir iekļauti policijas patruļas ikdienas 
maršrutos. Skrunda, Nīkrāce, Raņķi, Rudbārži un 
Dzelda regulāri tiek apsekotas un problēmsituācijas 
risinātas. 

Uz izsaukumiem Kuldīgas novada pašvaldības 
policija reaģē nekavējoties, atsevišķos gadījumos, 
kad patruļas ierašanos nevar nodrošināt tūlītēji, no-
tikumam tiek piesaistīti Valsts policijas darbinieki. 
Kuldīgas novada pašvaldības policija, lai risinātu 
problēmsituācijas minētajās teritorijās, sadarbojas 
ar pagastu pārvalžu vadītājiem, sociālo dienestu, 
bāriņtiesu un Valsts policiju. 

Policijas darbinieki regulāri risina konfliktsi-

tuācijas ģimenēs, alkoholisma radītas problēmas, 
naktsmiera un sabiedriskās kārtības traucēšanu, 
kā arī dzīvnieku labturības noteikumu ievērošanu. 
Jāpiebilst, ka Kuldīgas novada pašvaldības policijas 
inspektori, katru situāciju izvērtējot, ņem vērā noti-
kuma specifiku. Un, pamatojoties uz spēkā esošām 
likumu normām, pieņem lēmumu - pārkāpēju saukt 
pie likumā paredzētās atbildības, veikt pārrunas 
vai izteikt mutisku brīdinājumu. Nepieciešamības 
gadījumā tiek piesaistītas arī citas institūcijas.

Kuldīgas novada pašvaldības policijas vadība 
ir atvērta ierosinājumiem un aicina iedzīvotājus 
informēt par problēmām un konstatētajiem pār-
kāpumiem, zvanot patruļai pa tālruni 28881288 
vai 29106501 (Skrundā). Iedzīvotāji var informēt 
arī rakstot e-pastā: policija@kuldiga.lv. Tāpat 
attēlus/video var sūtīt “WhatsApp” aplikācijā (tel. 
nr. 28881288). Anonimitāte garantēta. 

Kuldīgas novada pašvaldības policija pateicas 
visiem iedzīvotājiem, kuri nav vienaldzīgi un aktīvi 
iesaistās sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Iepazīt tuvāk Kuldīgas nova-
da pagastus un veidot dialogu 
ar biedrībām – ar tādu mērķi 
Kuldīgas novada domes deputāti 
26. janvārī pulcējās uz pirmo 
izbraukuma sēdi, kas notika 
Alsungā. Pēc sēdes deputāti 
iepazinās ar Alsungas Amatu 
māju un paši iemēģināja suitu 
prasmes, kā arī tikās ar pagasta 
aktīvajām biedrībām. Kopīgi 
izvērtēja paveiktos darbus un 
apmainījās idejām atbalstam un 
radošai sadarbībai. 

“Ar pirmo šī gada izbraukuma 
sēdi Alsungā esam aizsākuši jaunu 
tradīciju un arī citkārt sēdes ceram 
rīkot kādā no novada adminis-
tratīvajām teritorijām. Jau martā 
pulcēsimies sēdē Skrundā, pirms 
kuras būs iespēja iepazīt pilsētu 
un pagastu, bet pēc tās – tikties ar 
iedzīvotājiem. Šāda domu apmaiņa 
ir ļoti nozīmīga – tā deputātiem 
rada izpratni par izaicinājumiem, 
ar kuriem iedzīvotājiem jāsaskaras 
ikdienā, un palīdz pieņemt izsvērtus 
lēmumus nākotnē,” uzskata Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska. 

Ierodoties Amatu mājā, deputā-
tus gaidīja īstenās latvju saimnie-
ces Skaidrītes Nagliņas gatavotie 
siltie pīrāgi un suitu tradicionālie 
sklandrauši, ar kuru tapšanu, izrādot 
autentisko krāsni un suitu ķēķi, iepa-
zīstināja pati suitu sieva. Deputātiem 

Amatu māju izrādīja tās pārstāve 
Inga Bredovska, kā arī “Etniskā 
kultūras centra “Suiti”” vadītāja 
Dace Martinova. 

Alsungas Amatu māja lepojas 
ar labiekārtotām telpām radošai 
kopradei, kā arī izstāžu zāli ar trim 
pastāvīgajām ekspozīcijām – suitu 
virtuve, dzīvojamā istaba un katoļu 
priesteru tērpi. Šeit mājvietu radis 
arī Alsungas Tūrisma informācijas 
centrs, uz sapulcēm sanāk biedrības, 
darbojas amatnieki. Īpaši gaidīta ir 
jaunā paaudze, lai autentiskā vidē 
iepazītu un pārmantotu suitu tradī-
cijas – pieejamas maizes cepšanas 
meistarklases, austuvēs var darboties 
ar stellēm, bet keramikas darbnīcā 
un pulciņā “Alsungas keramika” 
var apgūt māla veidošanas prasmes. 
Amatu mājā darbojas arī audējas un 
rokdarbnieces, pie kurām var vēr-
sties pēc padoma apģērbu labošanā 
vai tautas tērpa darināšanā. 

Dace Martinova deputātiem iz-
rādīja suitu tradicionālos tērpus, kas 
iegūti no senām pūru lādēm – gan 
izejamās svētku drānas, gan tautas 
tērpus. Interesanti – lai autentiskos 
tērpus pasargātu no kodēm, tie tiekot 
vairāku nedēļu garumā turēti lielā 
aukstumā, tā iznīcinot kaitēkļus, kuri 
iekārojuši audumu. Dace īpaši lepo-
jas, ka suitu bagāto kultūrvēsturisko 
mantojumu izdevies apkopot vairā-
kās vērtīgās grāmatās. Nesen iznācis 
apjomīgs pētījums “Suit pierkstaiņ 
un dūraiņ”, kurā 650 lapaspusēs 

Iepazīst Alsungas Amatu māju un suitu prasmes

apkopots 10 gadu darbs – aptuveni 
90% no krāšņajiem, rakstu rakstiem 
izrakstītajiem suitiem tik raksturīga-
jiem cimdiem, kas atrodami dažādos 
Latvijas muzejos un krātuvēs. Grā-
mata ir īsta pērle un noderēs ne tikai 
pētniekiem, bet jebkuram adītgribē-
tājam, jo katram cimdam pievienots 
arī tehniskais zīmējums un apraksts. 

Alsungas biedrības tiekas 
ar deputātiem

Alsungas Amatu mājā radīta 
mūsdienīga vide uzņēmējdarbības 
attīstībai un darīts viss, lai saglabātu 
suitu kultūras mantojumu, pulcējot 
vienuviet amatniekus un meistarus. 

Šeit plecu pie pleca darbojas vairākas 
biedrības - “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti””, radošā darbnīca “Austuve”, 
“Suitu ķēķis”, “Alsungas keramika”, 
mācību un saieta telpa, biedrība 
“Suitu kultūras mantojums”, “Suitu 
amatnieki” un “Alsunga – viedais 
ciems”. Daļa no šo biedrību pārstāv-
jiem atnākuši uz tikšanos ar Kuldīgas 
novada domes deputātiem, lai iepazī-
tos un pārrunātu aktuālos jautājumus. 

Iedzīvotāji uzteica veiksmīgo 
sadarbību ar pašvaldību – gan saim-
nieciskajos jautājumos, gan suitu 
mantojuma saglabāšanā. Īpaši tiek 
novērtēts atbalsts siltumapgādes 
izmaksu segšanā, kas pašu spēkiem 

nav iespējams. Biedrības aktīvi 
darbojas dažādu projektu, tostarp 
arī pārrobežu projektu īstenošanā 
sadarbībā ar Erasmus+ un novērtē 
pašvaldības palīdzību ieceru īste-
nošanā. Tāpat notiek aktīvs darbs ar 
jauniešiem un sadarbība ar Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centru. 

Ar suitu radošumu, amatu pras-
mēm un kultūras mantojumu Amatu 
mājā var iepazīties ikviens intere-
sents. Ziemas sezonā apmeklētāji 
gaidīti no otrdienas līdz piektdienai 
no plkst. 9:00 līdz 17:00, bet sestdie-
nās no plkst. 11:00 līdz 16:00. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada domes deputāti iepazinās ar Alsungas Amatu māju un tikās ar pagasta aktīvajām biedrībām.

Pārgājienu cikla “Rudbārži visos gadalaikos” dalībnieki. 

Kuldīgas novada pašvaldības policija rūpējas 
par iedzīvotāju drošību arī Skrundā, Nīkrācē, 

Raņķos, Rudbāržos un Dzeldā

Apstiprināts Rudbāržu pagasta ģerbonis



2023. gada 8. februāris novada vēstis

12

Kuldīgas novada pagastu iedzīvotāji aicināti apmeklēt ikgadējās sapulces, kurās 
domes vadībai, pagastu pārvalžu vadītājiem un speciālistiem varēs uzdot visus 
interesējošos un neskaidros jautājumus.

Sapulces notiks:

15. februārī 15.00 – Gudenieku pagasta 
pārvaldē;
22. februārī 17.30 – Pelču tautas namā;
1. martā 17.30 – Kabiles saieta namā “Sencis”;
7. martā 17.00 – Vārmes jauniešu centrā;

8. martā 17.30 – Alsungas kultūras namā;
14. martā 17.30 – Snēpeles kultūras namā;
15. martā 17.30 – Turlavas kultūras namā;
21. martā 17.30 – Rudbāržu kultūras namā;
22. martā 17.30 – Rumbas pagasta “Atvasītēs”;
28. martā 17.30 – Īvandes muižas zālē;
30. martā 17.00 – Skrundas kultūras namā.

ILZE GRĪNFELDE

Turpinās veikt pašvaldībai piederošu 
dzīvokļu apsekošanu

Janvārī pašvaldības atbildīgie speciālisti 
sadarbībā ar SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” speciālistiem uzsāka 
pašvaldībai piederošu dzīvokļu tehnisko 
un vizuālo apsekošanu novada pilsētās 
un pagastos. 

Kā vieni no pirmajiem tika apsekoti vairāk 
nekā 50 dzīvokļi Laidu pagastā. Apsekošanas 
laikā tika vērtēts telpu vispārējais vizuālais 
stāvoklis - grīdas, sienas, griesti, iekšdurvis, 
ārdurvis, logi, dūmu detektori. Kā arī telpu 
inženierkomunikāciju vispārējais stāvok-
lis - elektroinstalācija no ievada automāta, 
ūdensapgāde no ievada ventīļa, kanalizācija 
līdz stāvvadam vai līdz īpašuma robežai, ap-
kures ierīces un sildķermeņi (malkas apkure, 

centrālapkure), sienu konstruktīvie elemen-
ti, grīdas konstruktīvie elementi, griestu 
konstruktīvie elementi, logi un durvis. Tika 
uzņemti arī ūdens skaitītāju rādījumi.

Pašvaldībai piederošie dzīvokļi, kas tiek 
izīrēti, regulāri tiek atstāti ļoti sliktā stāvoklī 
un tad nepieciešami lieli kapitālie ieguldīju-
mi. Dzīvokļu īrnieki diemžēl pārsvarā neveic 
remontu un dzīvokļu uzturēšanu, kā paredzēts 
līgumos, kas noslēgti starp īpašnieku un 
īrnieku. 

Februārī pašvaldības dzīvokļu apsekošana 
plānota Rendas, Rumbas un Kabiles pagastā. 
Par to īrnieki tiks informēti, izliekot paziņo-
jumu pie mājas durvīm.

ILZE GRĪNFELDE

31. janvārī Skrundas vidusskolā 
norisinājās Jaunatnes politikas 
vasts programmas finansētā 
projekta “Kontakts” noslēguma 
pasākums. Ar jauniešu 
līdzdalību īstenota sakārtota 
vide skolas labierīcību telpās un 
tapušas oriģināliem zīmējumiem 
apgleznotas durvis un sienas.

Direktores vietnieks audzinā-
šanas un ārpusklases darbā Aldis 
Zalgauckis pauda gandarījumu par 
paveikto: “Ja mēs atskatāmies at-
pakaļ, kā mums gāja, tad jāsaka, ka 
nemaz negāja tik viegli. Sākumā li-
kās, ka būs ļoti viegli, bet, kad sākās 
darbi, sapratām, ka nemaz tik viegli 
nav. Šis projekts bija daudz dar-
bietilpīgāks un laikietilpīgāks nekā 
mēs domājām. Gribu pateikt lielu 
paldies 12. klases meitenēm, kuras 
bija šīs idejas autores un piedalījās 
projekta radīšanā un realizēšanā – 
Rebekai Bārai, Džesikai Loginai, 
Alisei Annai Rožukalnei, Megijai 
Jurdžai, Keitai Āboliņai un Evitai 
Bāriņai. Un tad, kad mēs jutām, ka 
neiekļausimies laikā, tad nesavtīgi 
palīgā nāca skolēni – Marta Koļeso-
va, Miks Bents, Simona Padrevica, 
Ivo Miezītis un Vita Milova”, sacīja 
A. Zalgauckis.

Šāds projekts kopā ar jauniešiem 
Skrundas vidusskolā tapis pirmo 
reizi. Projektā tika apgleznotas 

Visam vecajam, kas bijis, jau 
mēnesi pāri krīt balta sniega 
sega, ļaujot mums 2023. gada 
kultūras taku iemīt no jauna. Šis 
gads Nīkrāces pagasta ikdienas 
dzīvē aizsācies miera, saticības 
un gaišuma piepildīts. 

7. janvārī Nīkrāces atpūtas centrā 
viesojās Vecpils amatierteātris “Vai, 
mīļā” ar režisores Daces Liepas izrā-
di “Pūtēja 2”, kura kalpo kā lieliska 
pozitīvisma deva pat vispelēcīgākajā 
ziemas laikā. Paldies amatierteātra 
aktieriem un režisorei par nelieku-
ļotu, brīnišķīgu sirsnību, viesojoties 
Nīkrāces atpūtas centrā. Vēlam Vecpils 
amatierteātrim radošu un panākumiem 
bagātu gatavošanos Vispārējiem lat-
viešu dziesmu un deju svētkiem.

1991. gada janvāris mūsu tautai ir 
bijis īpaši nozīmīgs laiks, kas salie-
dējis tautiešus, lai kopīgi, plecu pie 
pleca, aizstāvētu atjaunotās Latvijas 
neatkarību un brīvību. Šogad, pieminot 
barikāžu aizstāvjus un atzīmējot bari-
kāžu 32. gadadienu, ikviens tika aici-

nāts Nīkrāces atpūtas centrā kavēties 
atmiņās par tā laika trauksmainajiem 
notikumiem un noskatīties režisora 
Viestura Kairiša spēlfilmu “Janvāris”. 
Gribas pieminēt vienu no vērienī-
gākajiem literārajiem darbiem, kas 
veltīts latviešu strēlniekiem – Alek-
sandra Grīna monumentālo romānu 
“Dvēseļu putenis”, kurā aprakstītas 
Ziemassvētku kaujas, Tīreļpurvs, klajš 
lauks, stindzinošais aukstums, vācu 
ugunslīnijas satraucošais tuvums… 
Visiem ir skaidrs, ka šī cīņa prasīs 
lielus upurus. Visi ir aizdomājušies, kā 
tas būs, kad atskanēs virsnieka pavēle? 
Un tajā brīdī viens parasts puisis saka: 
“Nu, tad ies ar’!”  Un šis viens “Ies 
ar’!” pieceļ kājās strēlnieku ķēdes, 
pieceļ cīņai. Latvietis par savu zemi 
ir stāvējis un stāvēs. Tā bija janvāra 
barikādēs un tā tas būtu arī šodien, tā ir 
sajūta un pārliecība, kurai jāsaglabājas 
mūžīgi mūžos.

DANA TIHOMIROVA, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatore, 
ILONAS RĪTIŅAS foto

Aicina uz ikgadējām 
iedzīvotāju sapulcēm

Skrundas vidusskolā noslēdzies projekts “Kontakts”

20 durvis un sienas. Skola jau ir saņē-
musi uzaicinājumu startēt nākamajā 
projektā, ko jau akceptējusi skolēnu 
līdzpārvalde. Līdzīgi kā pagājušā 
gadā, arī šogad notiks vairāku dienu 

apmācības, kā rakstīt projektus un kā 
izvēlēties tēmas.

Viena no projekta autorēm Re-
beka Bāra pastāstīja, kā tapa ideja 
projektam: “Mēs nebijām apmieri-

nātas ar skolas tualetēm, domājām, 
kā paspilgtināt vai padarīt tās skaistā-
kas, un tā arī radās ideja. Izdomājām, 
ka vajadzētu iesaistīt projektā arī 
pārējos skolēnus, tādēļ aicinājām 

izveidot skices, ko viņi vēlētos redzēt 
uz durvīm. Rezultātā – izvēlējāmies 
labākos zīmējumus un tos arī uzzī-
mējām”.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Skrundas vidusskolā projektā “Kontakts” tapušas 
oriģināliem zīmējumiem apgleznotas durvis. 

Svinīgais projekta noslēguma pasākums Skrundas vidusskolā.

Jauno gadu Nīkrācē iesāk uz pozitīvas nots

Nīkrāces atpūtas centrā viesojās Vecpils amatierteātris ar izrādi “Pūtēja 2”. 



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

13

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kaķpēdiņas”, Alsungas pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62420020127).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62420020113, 
platība 0,53 ha. Zemes vienībai nav nodrošināta piekļuve. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nauda – 130 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. februārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. februāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (130 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot “Kaķpēdiņas”, Alsungas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

uldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ozolu dziļurbums”, Ozolos, Rendas pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62800040083).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62800040083, platība 0,48 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 1100 EUR, drošības nauda – 110 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. februārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. februāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (110 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot “Ozolu dziļurbums”, Rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar 
elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mazcīruļi”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62800070256).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070256, platība 
3,5 ha. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 10720 EUR, drošības nauda – 1072 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. februārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 9. martā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 27. februāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1072 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot “Mazcīruļi”, Rendas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīko-
tājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (1072,00 EUR), iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu 
veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā 
no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Krauļu ielā 6, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010120037).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010120049, platība 1706 m2. 
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 4800 EUR, drošības nauda – 480 EUR, izsoles solis – 200 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. februārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 9. martā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB ban-
ka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Krauļu iela 6, izsole” nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Virkas ielā 19B, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010050138).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010050055, platība 1307 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 3900 EUR, drošības nauda – 390 EUR, izsoles solis – 200 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 7. februārī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
9. martā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 27. februārim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Virkas iela 19B, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, jāizliek labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (VPKV) 
darbu uzsāks jauna 10 metru šautuve, 
kas izveidota vidusskolas palīgēkā, Piltenes 
ielā 25, Kuldīgā.

Šautuvē izveidoti 5 celiņi šaušanai ar 
pneimatiskajiem ieročiem. Telpa ir atjaunota, 
ievērojot ergonomikas pamatprincipus – iz-
būvēta atbilstoša ventilācija, apgaismojums, 
veikts kosmētiskais remonts grīdām, sienām 
un griestiem. Sadarbībā ar Jaunsardzes centru 
nodrošināts atbilstošs inventārs un ekipējums 
šaušanas apmācībām.

Plānots, ka ar 2024./2025. mācību gadu valsts 
aizsardzības mācību (VAM) varētu apgūt visās 
vidējās izglītības mācību iestādēs Latvijā, kur 
tas būtu kā obligāts mācību priekšmets, ja to 

atbalstīs valdība. Jau trešo gadu valsts aizsardzī-
bas mācība VPKV ir kā izvēles priekšmets 10. 
un 11. klašu skolēniem. Reizi mēnesī jaunieši 
apgūst praktiskas zināšanas par valsts aizsar-
dzību, uzlabo fizisko sagatavotību un noturību 
krīzes situācijās. Jaunā šautuve skolēniem dos 
iespēju iemācīties, kā droši apieties ar ieroci, un 
iepazīties ar praktisko šaušanu. 

Jaunsardzes instruktors un VPKV valsts aiz-
sardzības mācības pasniedzējs Viesturs Zviedris 
pateicas visām iesaistītajām pusēm par iespēju 
darboties šajā virziena, kā arī jaunsargiem, kas 
ziedo savu brīvo laiku, lai apgūtu nepieciešamās 
zināšanas. VAM pasniedzējs ļoti vēlas, lai šī 
programma turpinātu savu attīstības ceļu.

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā izveidota 

10 metru šautuve

Šautuvē izveidoti 5 celiņi šaušanai ar 
pneimatiskajiem ieročiem.

Jaunsardzes instruktors un 
VPKV valsts aizsardzības mācības 

pasniedzējs Viesturs Zviedris un 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 

Inese Astaševska V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas jaunajā 10 metru šautuvē. 



2023. gada 8. februāris novada vēstis

14

27. janvārī Kuldīgas kultūras centrā norisinājās novada jaunatnes 
sporta laureāts. Pasākumā svinīgi godināja labākos 2022. gada 
jaunatnes atlētus un viņu lieliskos sasniegumus. Katrs sportists dāvanā 
saņēma īpašu piemiņas balvu. Paldies tika teikts arī treneriem. 

Jaunatnes sporta laureātā sveica 
tos Kuldīgas novada sporta skolas au-
dzēkņus, kuri pērn ieguvuši godalgotas 
vietas Latvijas, Eiropas vai Pasaules 
jaunatnes čempionātos, kā arī tos, kuri 
pārstāvējuši Latvijas jauniešu izlases. 
Par aizraujošiem priekšnesumiem 
parūpējās deju skola “Dzirnas”, bet 
vakara balss bija Andris Grīnvalds. 

Uzmundrinošus vārdus sportis-
tiem sacīja Kuldīgas novada sporta 
skolas direktors Agris Kimbors un 
domes priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska. Abi savās uzrunās pauda 
lielu gandarījumu par sportistu 
paveikto, sirsnīgi pateicās gan trene-
riem, gan vecākiem un vēlēja lielas 
uzvaras arī nākotnē. 
Kuldīgas novada jaunatnes sporta 
laureātā godinātie: 
 vieglatlētikā - Janita Antipina, 

Roberts Sorokins, Lauris Grīniņš, 
Ralfs Zazerskis, Niks Maulis, Ādams 

Ķesters, Beāte Buka, Aleksandrs 
Vaskops, Roberts Gluškovs, Dāvis 
Leimanis, Kristens Viļums, Aleksis 
Gailītis, Olivers Reboks, Justs Sku-
ruls, Keita Jēkabsone, Sanija Ro-
bežniece, Nikola Bērziņa un Daniels 
Hildebrants. Treneres Aija Lancmane, 
Ilze Stukule, Ieva Skurule, Sintija 
Grišule un treneris Uģis Jocis. 
 volejbolā - Aleksandra Tim-

bare, Rēzija Bikava, Diāna Sedliņa, 
Kristiāna Muižarāja, Alise Vaskopa, 
Alise Kazakova, Elīza Alise Kārkli-
ņa, Helēna Buka, Daniela Medne, 
Nikola Marija Meikšane, Nikola 
Krīgere, Paula Bērziņa, Anete Rū-
tenberga, Marta Berķe, Reičela 
Tobija, Aleksandra Bārzde, Madara 
Kalna, Marta Pavlovska, Eduards 
Stieģelis un Dāvis Storķis. Treneres 
Ieva Ņečiporuka, Ieva Leite, Agnese 
Megne un treneris Jānis Jerumanis. 
 futbolā - Miks Karlovičs, Tai-

21. janvārī 11. reizi norisinājās 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas 
Katrīnas kauss”. Pēc divu 
gadu pārtraukuma Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžas tribīnes 
atkal tika piepildītas ar 
skatītājiem. Vietējos līdzjutējus 
iepriecināja kuldīdznieka Ralfa 
Zazerska triumfs 60 metru 
barjerskrējienā. 

Kā ierasts, “Kuldīgas Katrīnas 
kauss” tika atklāts ar “Stiga RM” 
bērnu skrējienu, kurā 60 mazie 
sportisti noskrēja vienu Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžas apli. 

60 metru sprintā vīriem uzvaras 
laurus plūca Lielbritānijas sportists 
Džordans Vatsons Brauns (6.82 se-
kundes). Dāmām šajā disciplīnā 
labākā bija igauniete Oilme Voro 
(7.39 sekundes). Savukārt 60 metru 
barjerskrējienā sievietēm nepārspēta 
palika Diāna Sūmana (8.26 sekun-
des). 

400 metros dāmām zelta medaļu 

kaklā karināja Lielbritānijas skrējēja 
Džesika Tapina (56.04 sekundes), 
bet kungiem labākais bija latviešu 
vieglatlēts Iļja Petrušenko (47.96 se-
kundes), kurš ir arī 2020. gada “Kul-
dīgas Katrīnas kausa” čempions. 

800 metru skrējienā sievietēm 
meistarīgākā izrādījās beļģiete 
Dženna Vinsa – divas minūtes 
un 11.70 sekundes. Turpretim 
1500 metru skrējienā vīriem uzvaras 
laurus plūca brits Sebs Entonijs – 
trīs minūtes un 55.13 sekundes. 

Kārtslēkšanā vīriem lielisku 
sniegumu nodemonstrēja latviešu 
sportists Valters Kreišs, pārvarot 
4.90 metrus augsto latiņu un kaklā 
karinot zelta medaļu. Tāllēkšanā 
vislabāko rezultātu uzrādīja Latvijas 
vieglatlēts Jānis Leitis (7.08 metri). 
Dāmu konkurencē labākā šajā dis-
ciplīnā bija latviete Gerda Kerija 
Dreimane (5.91 metri). 

No Kuldīgas novada vieglatlē-
tiem vislabāk veicās Ralfam Zazer-
skim, kurš savas teicamās ātruma 
īpašības nodemonstrēja 60 metru 

Kuldīgas novadam ir pamats lepoties – 
sveic labākos jaunatnes sportistus

vo Atmats, Kristiāns Ozoliņš, Raiens 
Polis, Juris Martinsens, Evarts Rož-
kalns, Ernests Šimpermanis, Marko 
Sļisarenko, Benjamins Brazovskis, 
Gustavs Eglītis, Rajens Hildebrants, 
Markuss Ibergs, Rodžers Palsāns, 
Aksels Pantjušenkovs, Benjamins 
Pupiņš, Roberts Tovstuļaks un Ri-
hards Zībergs. Treneri Mareks Raihs 

un Artūrs Šternbergs. 
 florbolā - Erlends Freibergs, 

Jānis Plāts, Rūdolfs Reimanis, 
Roberts Kronbergs, Kirils Panovs, 
Olivers Dvarons, Krists Pone, Li-
nards Zēbergs, Kristaps Garoza, 
Lūkass Jansons, Gusts Slipiņš, Ri-
hards Šternbergs un Ritvars Sinka. 
Treneris Inguss Gailis.

  riteņbraukšanā – Kaspars 
Šalme, Gusts Lapiņš, Uvis Zvirbulis, 
Daniels Šternbergs, Jānis Priedoliņš, 
Lūkass Sitņiks un Edvards Vēvers. 
Treneri Viesturs Lukševics un Agris 
Kimbors. 
 kikboksā - Eduards Blūms, 

Māris Ūdriņš, Markuss Liepukalns, 
Sebastjans Mazzariņš, Igors Zauers 
un Niks Martins Kauškals. Treneri 
Sergejs Ļeonovs un Andrejs Zozuļa. 
  galda tenisā – Benjamins 

Emanuels Pupiņš, Roberts Šliters, 
Henrijs Purviņš un Elinda Kravins-
ka. Trenere Ieva Lepse. 
 šahā – Ance Reiha un Nellija 

Jēkabsone. Treneris Viktors Štein-
bergs.
 dambretē – Ramona Serpāne 

un Roberts Serpāns. Treneris Pēteris 
Gailāns. 
 pludmales volejbolā - Kris-

tians Fokerots. Treneris Jānis Je-
rumanis. 
 spēka trīscīņā – Juris Ullas. 

Treneris Edgars Peterlēvics. 
KĀRĻA KOMAROVSKA

 teksts un foto

Kuldīgas 
novada domes 
priekšsēdētāja 
Inese 
Astaševska 
sveic 
riteņbraucēju 
Kasparu Šalmi, 
kurš pērn 
startēja Eiropas 
jaunatnes 
olimpiādē.

 “Kuldīgas Katrīnas kauss 2023” pulcē pilnas tribīnes

Kuldīdznieks Ralfs Zazerskis (vidū) ieguva 
zelta medaļu 60 metru barjerskrējienā. 

barjerskrējienā. Finālskrējienā kul-
dīdznieks triumfēja ar laiku 8.42 se-
kundes. Ceturto vietu šajā disciplīnā 
izcīnīja Niks Maulis (9.10 sekundes). 

Savukārt astotajā vietā 60 met-

ru sprintā ierindojās Beāte Buka 
(7.94 sekundes), Nikolai Demčenko 
12. pozīcija (8.18 sekundes), bet 
Annai Fokerotai-Šīmanei – 13. vie-
ta (8.70 sekundes). Desmito vietu 

60 metru barjerskrējienā izcīnīja 
Sanija Robežniece (9.31 sekundes). 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
GUNTA BĒRZIŅA foto

Pirmajā Eiropas komandu 
čempionātā hibrīdšahā, kas notika 
svētdien tiešsaistē platformā 
Tornelo.com, Kuldīgas sieviešu 
komanda ierindojās 8. vietā 
trīspadsmit vienību konkurencē.

Eiropas Šaha savienības (ECU) 
rīkotajās sacensībās daiļā dzimuma 
grupā piedalījās 51 dalībniece, arī 
četras kuldīdznieces: WGM Dana 
Reizniece-Ozola (2265), WFM Linda 
Krūmiņa (2073), Marta Kāne (1836) 
un Nellija Maklakova (1817).

“Pārstāvēt Eiropas čempionātā 
savu dzimto pilsētu kopā ar bērnības 
dienas cīņu un šaha treniņu biedrēm 
ir ne tikai liels gods, bet arī ieprie-
cinoši un emocionāli. Eiropas šaha 
pasaulē Kuldīga skaisti iezīmēta kā 

gudrā pilsēta,” saka šahiste, Kuldī-
gas sieviešu komandas dalībniece 
Eiropas čempionātā hibrīdšahā Dana 
Reizniece-Ozola.

Vienlaikus pie galdiņiem (datora 
ekrāniem) katrā komandā varēja būt 
četras dalībnieces. Kuldīgas vienība, 
kas spēlēja pilsētas senās  Adatu 
fabrikas telpās, izcīnīja 9 komandu 
punktus, bet par čempionēm ar 
16 punktiem no 18 iespējamajiem 
kļuva Slovēnijas galvaspilsētas 
Ļubļanas komanda, kurai Latvijas 
dāmas piekāpās pēdējā kārtā. Visi 
rezultāti apskatāmi Tornelo.com.

Individuāli no mūsējām labākā 
Nellija Maklakova, kuras kontā 
9 punkti no 16, pa 8 ieguva Krūmiņa 
un Kāne, bet komandas pirmais nu-

murs Reizniece-Ozola, kurai pretīm 
nāca visstiprākās pretinieces, sakrāja 
7 punktus.

Kā atzina dalībnieces, sacensības 
Kuldīgā pagāja brīnišķīgā atmosfērā 
un ļoti labi organizētā vidē. Dalībnie-
kus un tiesnešus svētdien sveica un 
suvenīrus uzdāvināja arī Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska.

Kopumā šajās ECU organizētajās 
sacensībās četrās grupās (sievietes, 
seniori, jaunieši, «Open») piedalījās 
194 šahisti no vairāk nekā 20 federā-
cijām. Vairāk info oficiālajā mājas-
lapā https://cities.europechess.org/.

LĀSMA REINFELDE, 
ĢIRTA MIKSONA foto

Kuldīgas komandai astotā 
vieta Eiropas pilsētu 

čempionātā šahā

Kuldīgas komanda: Linda Krūmiņa, Dana Reizniece-Ozola, Nellija Maklakova 
un Marta Kāne.



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

15

22. janvārī Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās Latvijas 
vieglatlētikas savienības/”Sportland” kauss. Sacensībās spēkiem mērojās 
U14 un U16 grupas jaunieši no visas Latvijas, kopumā pulcējot 700 
vieglatlētus. “Sportland” kausā lieliskus rezultātus uzrādīja arī Kuldīgas 
novada sporta skolas (KNSS) audzēkņi.

Zelta medaļu 60 metru sprintā U16 
grupā kaklā karināja Beāte Buka. Kul-
dīdzniece, kura dienu iepriekš startēja 
“Kuldīgas Katrīnas kausā”, finālskrē-
jienā uzrādīja 7.92 sekundes un prata 
būt ātrākā starp 148 dalībniecēm. Piek-
to vietu šajā disciplīnā ieguva Nikola 
Demčenko (8.24 sekundes).

Par čempioni U16 grupā lodes grū-
šanas sacensībās kronēja Alisi Robež-
nieci. Kuldīgas novada sporta skolas 

audzēkne 48 dalībnieču konkurencē 
lodi prata raidīt 12.05 metrus tālu. 
300 metru skrējienā U14 grupā lielisku 
rezultātu uzrādīja Dāvis Leimanis, 
kurš finišēja ar laiku 45.15 sekundes 
un 68 dalībnieku konkurencē izcīnīja 
sudraba medaļu.

Pie bronzas godalgas 400 metru 
skrējienā U16 grupā tika Jānis Rūķis. 
70 skrējēju konkurencē talantīgais 
sportists uzrādīja 57.09 sekundes ātru 

rezultātu. Piektā vieta šajā disciplīnā 
Kārlim Rūķim – 57.28 sekundes.

Piekto vietu 60 metru sprintā 
U16 grupas jauniešiem ieguva Jānis 
Rūķis (7.72 sekundes). Kuldīdznieks 
skrejceļā spēkojās ar 103 dalībnie-
kiem. Sesto vietu 400 metru skrējienā 
U16 grupā izcīnīja N. Demčenko. 
Starp 71 dalībnieci KNSS audzēkne 
uzrādīja laiku viena minūte un 3.69 se-
kundes. Tāpat sesto vietu tāllēkšanas 
disciplīnā U16 grupā ieguva Justs 
Skuruls. KNSS vieglatlēts labākajā 
mēģinājumā aizlēca precīzi piecus 
metrus.

KĀRLIS KOMAROVSKIS

Spēcīgā konkurence nav šķērslis – 
Kuldīgas vieglatlētiem vairākas 

godalgas “Sportland” kausā

SPORTA PASĀKUMI
11. februārī 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta volejbolā 
sievietēm fināls. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.
11. februārī 13.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kul-
dīga/KNSS-Ķekavas Buldogi. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
11. februārī 18.00 Optibet telpu futbola virslīga: FC Nikers-FK RFS 
Futsal. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
12. februārī 11.00 Latvijas Jaunatnes basketbola līga. KNSS sporta 
nams, Virkas 13, Kuldīga.
12. februārī 15.00 OPTIBET Nacionālās līgas Latvijas čempionāts 
volejbolā vīriešiem: VK Kuldīga/KNSS-VK Jelgava. KNSS halle, 
Piltenes 25, Kuldīga.
15. februārī 15.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U13 gru-
pā zēniem. Skrundas vidusskola, Liepājas 12, Skrunda.
15. februārī 18.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U13 gru-

pā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
18. februārī 11.00 Kurzemes Jaunatnes sacensības futbolā telpās 
U9 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 
19. februārī 14.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts florbolā U15 gru-
pā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
19. februārī 18.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā. KNSS 
halle, Piltenes 25, Kuldīga.
23. februārī 15.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U12 gru-
pā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
24. februārī 14.30 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U12 gru-
pā zēniem. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.
25. februārī 10.00 Kuldīgas novada 12. ziemas sporta spēles. 
KNSS sporta bāzes. 

Latvijas producentu kompānija “Film Angels Studio” sadarbībā ar Dienvidkorejas kompāniju 
“Hive Media Corp.” un franču kompāniju “Keystone Films” realizē nozīmīgu Korejas filmu projektu – 
spēlfilmas “HARBIN” uzņemšanu Latvijā. 23. un 24. februārī filmēšana plānota arī Kuldīgā. 

Šo mākslas filmu producē Dien-
vidkorejas filmu studija “Hive Media 
Corp.”, kuras filmas guvušas lielus 
panākumus ne tikai Korejā, bet arī 
visā pasaulē. Filmas režisors Woo 
Min-ho ir ieguvis neskaitāmas balvas 
kā labākais Dienvidkorejas režisors, 
bet filmas operators Hong Kyung-

pyo ir zināms visā pasaulē pēc darba 
vairākus Oskarus ieguvušajā filmā 
“Parasite”.

Tiks slēgta satiksme mehānis-
kajiem transportlīdzekļiem:
 23. februārī no plkst. 17:00 līdz 

24. februāra plkst. 23:00  Krasta ielā, 
posmā no Stendes ielas līdz Ventas 

ielai, un Mērnieku ielā, posmā no 
Krasta ielas līdz Apšu ielai.
 23. februārī no plkst. 20:00 līdz 

24. februāra plkst. 23:00 stāvlauku-
mā pie “Riverside” kafejnīcas.
 24. februārī no plkst. 5:00 līdz 

plkst. 18:00 Stendes ielā, posmā 
no Vidus ielas līdz Krasta ielai, un 

Baznīcas ielā, posmā no Krasta ielas 
līdz Pils ielai (tai skaitā Kuldīgas 
ķieģeļu tilts).

Periodiski tiks ierobežota trans-
portlīdzekļu un gājēju kustība:
  24. februārī no plkst. 12:00 

līdz plkst. 15:00 vai no plkst. 15:00 
līdz plkst. 18:00 Kalna ielā, posmā 
no Kuldīgas rajona tiesas ēkas līdz 
Baznīcas ielai, un Baznīcas ielā, pos-
mā no stāvvlaukuma pie Alekšupītes 
ūdenskrituma.

Periodiski gājēju kustība tiks 
ierobežota:
 24. februārī no plkst. 5:00 līdz 

plkst. 18:00 Pārventas parka teritorijā 
un uz Kuldīgas ķieģeļu tilta.
  24. februārī no plkst. 12:00 

līdz plkst. 15:00 vai no plkst. 15:00 
līdz plkst. 18:00 pastaigu takas un 
zonas no Upes ielas un Baznīcas ielas 
krustojuma līdz Alekšupītei (tai skaitā 
krastmala pie Ventas upes). 

LĀSMA REINFELDE

Šī gada 11. un 18. februārī Kuldīgas 
novadā norisināsies diskusijas jaunie-
šiem ar lēmumpieņēmējiem “Dzīve 
jauniešu acīm”. Uz tām aicināts ikviens 
jaunietis, vecāks, politiķis, jaunatnes 
darbinieks vai iedzīvotājs, lai pārrunā-
tu jauniešiem svarīgus tematus. 

Projekta galvenais mērķis ir sniegt jau-
niešiem nepieciešamās zināšanas un pras-
mes, lai veicinātu jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušanos sabiedrībā, sekmētu 
to pilsonisko un politisko līdzdalību, īpaši 
lēmumu pieņemšanas procesos. 

Līdz šim projektā aizvadītas 5 dienu 
apmācības jauniešiem vecumā no 13 ga-

diem, kurās viņi apguva pamatzināšanas 
par lēmumu pieņemšanas procesiem un 
līdzdalības iespējām, kā arī devās pieredzes 
braucienā uz Kandavu un Talsiem. 

Plašāka informācija un pieteikšanās 
anketa meklējama Kuldīgas aktīvo jauniešu 
biedrības “Sprādziens” feisbuka lapā vai 
zvanot pa tālr. 28661244. 

Projekts “SP 1.0” tiek īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmā 2022.-2024. gadam ar 
valsts budžeta finansējumu. 

DANIELA REIMANE, 
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības 

“Sprādziens” valdes locekle, 
biedrības “Sprādziens” arhīva foto

Sadraudzības turnīrā Igaunijā
7. janvārī pēc divu gadu pārtraukuma Skrundas sieviešu volejbo-
la komanda devās uz Peltsamaa Igaunijā, lai piedalītos sadraudzī-
bas turnīrā “Jaungada kauss”. 

Sešu komandu konkurencē Skrundas komanda izcīnīja godpilno 
1. vietu. Kopā ar Skrundas volejbola komandu uz Igauniju devās Kul-
dīgas novada sporta skolas volejbola trenere Rudīte Kronlaka.

Jau kopš 2005. gada Skrunda turpina uzturēt saikni ar sadraudzības 
pilsētu Igaunijā – Peltsamaa.

ILZE GRĪNFELDE, RUDĪTES KRONLAKAS foto

Skrundas komanda izcīnīja godpilno 1. vietu Peltsamaa pilsētā Igaunijā.

Aicina pievienoties projektā “SP 1.0”

Jaunieši projektā “SP 1.0” apguvuši pamatzināšanas par lēmumu pieņemšanas procesiem un līdzdalības iespējām.

Kuldīgā uzņems korejiešu vēsturisko filmu, 
būs satiksmes ierobežojumi



2023. gada 8. februārisnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās!

 IZSTĀDES

 KULTŪRAS PASĀKUMI

 KULDĪGAS GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

 KINO AFIŠA

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
Līdz 17. februārim – Ilzes Kalvānes ilustrāciju 
izstāde.
Līdz 28. februārim Amatu mājā – fotogrāfiju un 
grafikas izstāde “No skices līdz …”. Izstādē piedalās 
Ilga Lasmane, Ilona Gabaliņa Kila, Irina Tīre un 
Rolands Drāznieks.
11. februārī no 12.00 līdz 14.00 Amatu mājā – ģime-
ņu radošā pēcpusdiena Valentīndienas ieskaņās. 
Veidosim dažādus svētku dekorus, cepsim un 
dekorēsim kēksiņus.
12. februārī kultūras namā – lielformāta ziedu 
meistarklase, vadīs Jeļena Egliņa. Dalības maksa 
30 EUR. Iepriekš jāpiesakās.
15. februārī kultūras namā – Viedā ciema sa-
nākšana.
17. februārī 16.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
17. februārī 17.00 Alsungas daudzfunkcionālajā 
dienas centrā – mandalu veidošanas meistarklase. 
Nodarbības notiek reizi 2 nedēļās. Plašāka informā-
cija pa tālr. 27867749 (Lāsma).
4. martā 12.00 Amatu mājā – Margaritas Bērziņas 
gleznu izstādes atklāšana.
8. martā 17.30 kultūras namā – iedzīvotāju sa-
pulce. Tikšanās ar Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvjiem.
10. martā kultūras namā – balle ar Māri Blāzi. 
Ieeja 10 EUR.
ĒDOLĒ 
Kultūras nams aicina turpināt veidot kopēju foto 
izstādi “Mana māja, mana sēta, mana pils”. Fotog-
rāfijas iesūtīt līdz marta beigām, lai varētu veidot 
izstādi Baltā galdauta svētkos. E-pasts: inese.
porike@kuldiga.lv. 
Līdz 10. februārim bibliotēkā – Aivas Skrickas satīna 
rotu izstāde.
19. februārī 10.00 kultūras namā – Mihņeviča 
piemiņas kausa spēle zolītē.
25. februārī 15.00 kultūras namā – Vārmes teātra 
izrāde “Zaļā zona”.
11. martā 21.00 kultūras namā – pavasara balle. 
Spēlē J. Krūmiņš (Apvedceļš) un Dj Gunchs. 
Biļetes iepriekšpārdošanā 10 EUR, pasākuma 
dienā 15 EUR.
GUDENIEKOS
Februārī Basu bibliotēkā – Maijas Čapas gleznu 
izstāde “Ainavas”.
17. martā 18.00 kultūras namā – Artis Šimpermanis 
ar koncertprogrammu “Nepārstāj sapņot”.
KABILĒ
13. februārī no 14.00 līdz 18.00 bibliotēkā – Valen-
tīndienas radošā sirsniņu darbnīca.
11. martā 20.00 saieta namā “Sencis” – koncerts “Ie-
dziedāsim pavasari Kabilē”. Ieeja brīva. Plkst. 22.00 
balle kopā ar grupu “Februāris 02”.
Ieeja 7 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976.
KURMĀLĒ
Februārī un martā pagastmājas izstāžu zālē – Gun-
dijas Kalējas gleznu izstāde ”Mans laiks”.
18. februārī 18.00 pagastmājā – koncertuzvedums 
Ā. Elksnes dzīves melodijas ar dziedātāju Lailu Ilzi 
Purmalieti un sieviešu vokālo ansambli “Atspulgs”.
11. martā 18.00 pagastmājā – pagasta sieviešu 
vokālajam ansamblim “Atspulgs” 10 dziedoši 
gadi, kas tiks izdziedāti kopā ar draugu vokālajiem 
ansambļiem no tuvākiem un tālākiem pagastiem.   
LAIDOS
Februārī bibliotēkā – Daces Beļajevas portretu 
izstāde “Vizionārs”, Aijas Lubiņas sērkociņu etiķešu 
privātkolekcijas izstāde.
Februārī Sermītes bibliotēkā – Oļģerta Visvalža 
Grūbes fotogrāfiju izstāde.
11. februārī 14.00 muižas kreisajā spārnā – Lie-
ģu kultūras nama amatierteātra izrāde “Čārlija 
krustmāte”. 

NĪKRĀCĒ
Februārī bibliotēkā – Aijas Šteigmanes svečturu 
izstāde.
Līdz 12. februārim pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties tradicionālajā Valentīndienai veltītajā 
tiešsaistes konkursā “Atpazīsti mazo Amoru”. 
Anketas pieejamas bibliotēkā, Dzeldas veikalā un 
pagasta pārvaldes ēkā. 
13. februārī 12.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
18. februārī 10.00 atpūtas centrā – sacensības 
novusā (Skrundas 9. atklātās ziemas sporta spēles). 
25. februārī 18.00 atpūtas centrā – dziedātājas Kris-
tīnes Šomases koncerts Valentīndienas noskaņās 
“Mīlestības krāsās”. Ieeja 3 EUR. 
3. martā 19.00 atpūtas centrā – režisores Ināras Kol-
manes veidotā drāma “Mātes piens” pēc rakstnieces 
Noras Ikstenas romāna motīviem. Ieejas 3 EUR.
11. martā 22.00 atpūtas centrā – Sieviešu dienas 
balle ar grupu “Nakts ziņas”. Ieeja 5 EUR.
PELČOS
Februārī – Santas Sakalovskas fotoizstāde “Lai 
saulespuķes uzzied arī ziemā!”
18. februārī 19.00 tautas namā – Valentīndienas 
ballīte jauniešiem.  Smūtiju bārs, DJ Kristapss. 
Būs spēles un aktivitātes. Viesosies pārstāvji no 
Kuldīgas Jauniešu mājas. 
10. martā 21.00 tautas namā - Sieviešu dienas 
balle ar Jāni Kalniņu (no grupas “Roja”).  Sīkāka 
informācija afišās vai zvanot pa tālr. 26354396 
(Baiba). Ieeja 5 EUR.
RAŅĶOS
19. februārī 10.00 pasākumu zālē – meistarklase 
“Lielformāta atraitnītes”. Vadītāja Jeļena. Dalības 
maksa 22 EUR. Pieteikšanās līdz 15. februārim pa 
tālr. 29359243.
25. februārī 19.00 pasākumu zālē – atpūtas vakars 
“Nāc un pieradini pavasari”. Vakaru sāksim ar Annu 
Dribas un ballēsimies ar Māri no Ventspils. Atpūtas 
vakars notiks pie galdiņiem. Ieeja 5 EUR. Maksa 
jāveic līdz 20. februārim. Galdiņu rezervācija pa tālr. 
29359243. Vietu skaits ierobežots.
12. martā 13.00 pasākumu zālē – pavasarīgs  kon-
certs ar Andri Skuju ”Ak, sievietes, jūs esat mūsu 
gaiss”. Ieeja 3 EUR.
Līdz 28. februārim bibliotēkā – Laimas Gūtmanes 
fotoizstāde “Uzticēšanās”.
RENDĀ
Līdz 15. februārim bibliotēkā – Diānas Lipskas 
apgleznoto auduma maisiņu izstāde.
10. februārī 21.00 kultūras namā – “Sirsnīga iepa-
zīšanās ballīte”. Par muzikālo noskaņu gādās DJ 
Māris Dadzis. Galdiņu rezervācija pa tālr. 27660099. 
Līdzi ņemt mīlestības pilnu noskaņu un atspirdzinā-
jumus ar uzkodām. Ieeja 6 EUR.
23. februārī 16.00 kultūras namā – zāļu sievas Līgas 
Reiteres meistarklase “Meteņa receptes”. Dalības 
maksa 3 EUR. Pieteikties dalībai praktiskajā semi-
nārā pa tālr. 27660099. 
RUDBĀRŽOS 
Līdz 24. februārim bibliotēkā – izstāde “Radošums 
dzimtas četrās paaudzēs”. Dairas Ābolas, Ilzes 
Ābolas, Evas Behmanes, Emilias Behmanes 
radošie darbi.
10. februārī 14.00 bērnu un jauniešu klubiņā – Va-
lentīndiena. Būs viktorīnas, foto stūrītis un radošā 
darbnīca. 
11. februārī 14.00 pie pagasta pārvaldes – Meteņi 
kopā ar folkloras kopu ‘’Kamenītes’’. 
18. februārī 14.00 kultūras namā – dokumentālā 
filma ‘’Pauze’’. Tikšanās ar režisori Indru Vaļenieci.
26. februārī 14.00 Rudbāržu kultūras namā - ādas 
auskaru un rokassprādzes izgatavošanas meis-
tarklase. Dalības maksa 18.00 EUR. Cenā iekļauti 
visi materiāli. Pieteikšanās līdz 23. februārim pa 
tālr. 26261729.
4. martā 13.00 kultūras namā – rotu meistarklase. 
Veidosim rotas no koka un Preciosa kristāliem. 

Dalības maksa 40 EUR. Pieteikšanās pie I. Ozoliņas 
pa tālr. 26261729.
12. martā 18.00 kultūras namā – sieviešu dienai 
veltīts koncerts ar Andri Skuju “Ak, sievietes, jūs 
esat mūsu gaiss!” Ieeja 3 EUR.
RUMBAS PAGASTĀ
Februārī bibliotēkā – literatūras izstāde “Viss, kas tev 
vajadzīgs, ir mīlestība… un laba grāmata”.
No 11. līdz 14. februārim pagastā – spēle “Tev 
pienācis pasts”. Vairāk informācija pagasta mājas 
lapā www.rumbaspagasts.lv.
13. februārī 16.00 – radošā darbnīca bērniem 
“Izgatavo savu sirsnīgo apsveikumu”.
No 17. februāra līdz 31. martam pagasta pārvaldes 
nama zālē Mežvaldē – Mairas Veisbārdes gleznu 
personālizstāde “Veltījums Kurzemei”.
22. februārī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Vairāk 
informācija pagasta mājas lapā www. rumbaspa-
gasts.lv.
27. februārī bibliotēkā – lasītāju klubiņa tikšanās.
3. martā 17.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – Kārļa Upenieka un Esteres Lakijas 
Jansones koncerts. 
8. martā 9.30 Rumbas pagasta bibliotēkā – radošā 
darbnīca.  
8. martā 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca.   
SKRUNDAS PAGASTĀ
Februārī Antuļu bibliotēkā - Māra Mihailova foto 
izstāde “Trusis ir klāt!”
SNĒPELĒ
10. februārī 19.00 kultūras namā – koncerts “Mēs 
dziedam mīlestībai...” Piedalās vokālais ansamblis 
“Mozaīka” un draugi no Vilgāles, Īvandes, Laidiem 
un Raņķiem.
7. martā 19.00 kultūras namā – labsajūtas vakars sievie-
tēm. Par dalību paziņot līdz 1. martam pa tālr. 27843792. 
TURLAVĀ
Līdz 20. februārim Turlavas bibliotēkā – kalēja Lai-
moņa Spēka izstāde “Kalumi svētkiem un ikdienai”.
Līdz 24. februārim Turlavas bibliotēkā – Dagnijas 
Grundbergas radošo darbu izstāde “Mana me-
ditācija”.
Līdz 28. februārim Turlavas bibliotēkā – izstāžu 
ciklā “Radošā Turlava” Nataļjas Jurkevičas medus 
prjaņiku izstāde “Mīļums saldais”.
16. februārī 12.00 Turlavas bibliotēkā – interešu 
klubā tikšanās ar Agnesi Ķimeni no Vārmes “Dabīgā 
kosmētika”. Ēteriskās eļļas. Aroma kārtis. Lūgums 
iepriekš pieteikties bibliotēkā.
17. februārī 13.00 Turlavas bibliotēkā – tikšanās 
ar bērnu grāmatu autori Ievu Samausku VKKF at-
balstītā projektā “Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs” 
1. - 5. klašu skolēniem.
25. februārī 19.00 kultūras namā – Popiela. Dalīb-
niekiem priekšnesumi jāpiesaka līdz 22. februārim 
pa tālr. 26263960. Ieeja 2 EUR. 
3. martā 18.00 kultūras namā – Turlavas līnijdeju 
10 gadu jubilejas koncerts.
VĀRMĒ
Februārī bibliotēkā - vārmenieces Noras Beķeres 
akrila gleznošanas tehnikas un ogles zīmējumu 
darbu izstāde.
10. un 24. februārī 10.00 – tiešraide “Piektdienas 
pasaku rīts kopā ar Kroksīti” Vārmes pagasta 
bibliotēkas feisbuka lapā.
10. februārī 14.00 pamatskolas zālē – VKKF at-
balstītā projektā “Hei, rakstniek! Esmu Tavs lasītājs” 
tikšanās ar Ivetu Dārznieci - Tarvidu.
10. februārī 20.00 pamatskolas zālē – Valentīndie-
nas ieskaņas koncerts ”Sajūtas”. Muzicē Niklāss. 
Ieeja brīva. 
11. februārī 22.00 sporta hallē – Valentīndienas balle 
ar grupu “Domu lidojums”. Ieeja 5 EUR. Galdiņu 
iepriekšēja rezervācija pa tālr. 29820429.
15. februārī 17.30 bibliotēkā – lasītāju kluba dalīb-
nieku tikšanās.

KULDĪGĀ
11. februārī 13.00 kultūras centrā (Piltenes 
ielā 32) – Latvijas Kultūras akadēmijas jauktais 
koris “Sōla” atgriežas Kuldīgā ar koncertu “Krā-
sainais maršs”. Tajā skanēs korim aranžētas 
dziesmas no latviešu animācijas filmām. Skanēs 
Zigmara Liepiņa, Imanta Kalniņa, grupas “Iļģi”, 
Valta Pūces, Jēkaba Nīmaņa, Renāra Kaupera 
radītie skaņdarbi.  Būs arī daži pārsteigumi. Prie-
cīgi būs gan lieli, gan mazi, gan “Zelta sietiņa”, 
gan “Lupatiņu” fani. Ieeja – 5 EUR, bērniem līdz 
10 gadu vecumam – 4 EUR. Biļetes var iegādā-
ties “Biļešu paradīze” un kultūras centra kasē.
18. februārī 18.00 kultūras centrā (Piltenes 
ielā 32) – grupa “bet bet”, kura tikko nosvinējusi 
savu 30 gadu jubileju. Pēc koncerta dalībnieki 
sniegs autogrāfus un labprāt nofotografēsies 
ar klausītājiem. Biļetes Kuldīgas kultūras centra 
kasē un “Biļešu paradīzē”. Biļešu cenas no 
15 EUR līdz 25 EUR.
25. februārī 18.00 kultūras centrā (Piltenes 
ielā 32) – tautas deju kolektīvu koncerts. Piedalās 
vidējās paaudzes deju kolektīvi “Dižbramaņi” 
(Rīga), “Atvars” (Jaunjelgava), “Bandava” (Kul-
dīga), jauniešu deju kolektīvi “Puzurs” (Druva), 
“Liedags” (Ventspils), Tautas deju ansambļa 
“Venta” studija (Kuldīga). Biļetes cena 3 EUR.  
Biļetes Kuldīgas kultūras centra kasē. Bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieeja bez maksas.
10. martā 19.00 kultūras centrā (Piltenes 
ielā 32) – koncertuzvedums “Šveiks – dziesmu 
spēle - toreiz un tagad”. Ar Ivara Vīgnera un Valta 
Pūces radītām skanīgām dziesmām, trāpīgiem 
Jāņa Petera un Pētera Brūvera dziesmu vārdiem 
skatītājus aizraus lieliskais stāstnieks Valters 
Krauze, aktieris Rihards Lepers, dziedātājs 
Mārtiņš Kanters un profesionāla mūziķu grupa 
Mārča Auziņa vadībā ar dziedātājām. Biļetes 
“Biļešu paradīzē” un Kuldīgas kultūras centra 
kasē. Biļešu cenas no 18 EUR līdz 25 EUR.
24. martā 19.00 kultūras centrā (Piltenes 
ielā 32) – grupas “Ducele” piecgades jubilejas 
koncerts. Koncerta pirmajā daļā dzirdēsiet latvie-
šu trimdas mūziķu grupas “Trīs no Pārdaugavas” 
dziesmas, bet otrajā daļā dzirdēsiet “Duceles” 

dimanta un zelta dziesmu apkopojumu. Pēc 
koncerta kopīga fotografēšanās un iespēja iz-
devīgi iegādāties “Duceles” mūzikas albumus un 
Noras Ikstenas/Viļņa Baumaņa grāmatu “Trīs no 
Pārdaugavas” ar grupas dalībnieku autogrāfiem. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centra kasē un “Biļešu 
paradīzē”. Biļešu cenas no 15 EUR līdz 20 EUR.
SKRUNDĀ
11. februārī 18.00 kultūras namā – vokālo 
ansambļu sadziedāšanās koncerts “Mīlestības 
pieskāriens”.
17. februārī 18.00 kultūras namā – konkurss 
“Popiela”. Organizē Skrundas jauniešu centrs. 
Dalība jāpiesaka līdz 15. februārim. Plašāka 
informācija pa tālr. 26073329 (Sintija).
18. februārī 18.00 kultūras namā – jutekliska 
izrāde “Gribu bērnu”. Piedalās – Ģirts Ķesteris, 
Elīna Vāne, Zane Daudziņa un Aldis Siliņš. Izrāde 
paredzēta pieaugušajiem. Biļešu cenas 12; 15; 
18 EUR. Biļetes var iegādāties Skrundas bērnu 
bibliotēkā, Skrundas kultūras namā vai www.
bilesuparadize.lv. 
3. martā, godinot Kurzemes atbrīvošanas sāku-
ma 104. gadadienu, no Rudbāržu muižas līdz 
memoriālajai sienai Lēnās norisināsies ikgadējais 
pārgājiens “Oskaram Kalpakam pa pēdām” un 
piemiņas pasākumi.
11. martā 19.00 kultūras namā – ģimeņu vakars 
“Ar mīlestības pinekļiem”. Gaidīti pāri ar visda-
žādāko laulības stāžu, kopā ar vedējiem, pieau-
gušiem bērniem, radiem, draugiem, kā arī pāri, 
kuru laulība nav reģistrēta. Sveiksim pārus, kuri 
pēdējo 3 gadu laikā atzīmējuši laulību jubilejas. 
Papildināsim vakaru ar jaukiem pārsteigumiem 
(lūgums informēt par savām, radu un draugu 
laulības jubilejām, ģimenes svētkiem, atzīmē-
jamiem notikumiem). Pasākumu vadīs Buķeļu 
ģimene. Spēlēs grupa “Brīvdienas”. Pieteikša-
nās un papildus informācija pa tālr. 28327883 
(Dita), rakstot e-pastā: skrundakn@skrunda.lv 
vai Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldē pie 
Ingas Freimanes. Tālr. 26668902. Dalības maksa 
15 EUR no personas. Uzkodas iekļautas dalības 
maksā. Lūgums informēt par dalību pasākumā 
līdz 27. februārim. 

Februārī literatūras izstāde “Pāri visam – 
mīlestība” (2. stāvā) un Lūcijas Zahares 
izšuvumu izstāde “Izvilkumu darbi” (1. stāvā).

9. februārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļot-
mīļu tikšanās ar Antru un Aldi Dilāniem.

16. februārī 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – 
tikšanās ar teoloģi Janu Jērumu-Grīnbergu. 

22. februārī 16.00 – lasītāju kluba tikšanās.

23. februārī – metodiskā diena. Bibliotēka 
slēgta.

Martā – Lūcijas Zahares izšuvumu izstāde 
“Sievišķīgas lietas” (1. stāvā).

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, 
atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00) līdz 23. aprīlim apskatāma 
izstāde, kas veltīta vienam no Kuldīgas muzeja 
izveidošanas ierosinātājiem, novadpētniekam 
Valfrīdam Fromholdam-Treijam. Izstādē var izzināt 
novadpētnieka darbību Kuldīgā, dzimtu, personību, 
kā arī apskatīt viņa oriģinālos Kuldīgas ēku un 
būvdetaļu zīmējumus.
Līdz 2. aprīlim muzejs aicina apmeklēt izstādi “Uz-
zīmē baltu lietu” un iepazīt mākslas daudzveidīgās 
izpausmes formas – kā gleznot ar vārdiem vai rakstīt 
ar otu. Andras Manfeldes un Neonillas Medvedevas 
daiļrade ļaus ielūkoties mākslas apguves daudz-
pusīgajā procesā un ieskatīties mākslas pasaulē 
topoša mākslinieka acīm, ko grāmatā “Uzzīmē 
baltu lietu” atspoguļojusi tās autore Andra Manfelde.
10. februārī no 14.00 līdz 16.40 muzejā - radošā 
nodarbība “pasakai pa pēdām”. Dalība nodar-

bībā ar iepriekšēju pieteikšanos, zvanot pa tālr. 
25435318 vai rakstot uz e-pasta adresi laura.
vilerte@kuldiga.lv.
Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts 
no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piekt-
dien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 
12.00-16.00. Ieeja bez maksas.) līdz 26. februārim 
skatāma Rituma Ivanova personālizstāde “Vērotāja 
laiks”. 2. martā plkst. 14.00 – dokumentālā filma par 
Marģeru Vestermani.
Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklē-
jums iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot 
pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā 
mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Muce-
nieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-14.00, 15.00-18.00) tēlnieces, Kuldīgas goda 
pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. 

T.
C.

8.II
9.

18.50
17.30

RUNCIS ZĀBAKOS: PĒDĒJĀ VĒLĒŠANĀS
2022, ASV, Japāna.
Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma; Ilgums 1’43, 7+.

T.
C.

8.II
9.

16.30
19.40

MĀTES PIENS
2023, Latvija. Drāma, vēsturiska filma, 
biogrāfija; Ilgums 1’50, 12+.

Pt.
S.

10.II
11.

19.00
14.30

AVATARS: ŪDENSCEĻŠ
2022, ASV. Piedzīvojumu filma, 
asa sižeta filma, zinātniskā fantastika; 
Ilgums 3’12, 12+.

Pt.
Sv.
O.
T.
C.

10.II
12.
14.
15.
16.

17.00
14.00
17.30
19.20
17.30

BRĪNUMAINĀ MORISA DĒKAS
2022, Lielbritānija, Vācija. 
 Animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma; Ilgums 1’33, 7+.

S
Sv.
O.
T.
C.

11.II
12.
14.
15.
16.

18.10
16.00
19.30
17.10
19.30

BIĻETE UZ PARADĪZI
2022, ASV, Lielbritānija. 
Romantiska komēdija; 
Ilgums 1’44, 12+.

Biļešu cenas uz kino seansiem: 2023. gadā darba dienās -  3,50 EUR; brīvdienās un svētku 
dienās – 4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 – 18.00, 
brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. 
Biļešu iegāde tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest 
uzkodas un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

25. februārī – Kuldīgas novada 
12. atklātās ziemas sporta spēles

Aicinām piedalīties Kuldīgas novada atklātajās 12. ziemas sporta 
spēles, kas notiks 2023. gada 25. februārī Kuldīgas novada sporta 
skolas sporta bāzēs.

Sacensībās piedalās Kuldīgas, Skrundas, Alsungas un Kuldīgas novada 
pagastu komandas, individuālie sportisti. Komandā atļauts startēt attiecī-
gajā pilsētā/pagastā pastāvīgi dzīvojošiem vai strādājošiem iedzīvotājiem, 
ne jaunākiem par 16 gadiem.

Pieteikumus pa sporta veidiem elektroniski līdz 2023. gada 24. feb-
ruāra plkst. 12.00 jāiesniedz e-pastā: sneidereinita@inbox.lv.

Kuldīgas novadā deklarētajiem dalība bez maksas, bet citu novadu 
pārstāvjiem – 2 EUR no sportista. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS


